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FACHBERATUNG ZUM NULLTARIF - BUNDESWEIT
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KREFELD

	 Mobile Energielösungen  
spezialisiert auf Vermietung und Verkauf 

	 Leistungsstarke Fachbereiche  
durch erfahrene und spezialisierte Mitarbeiter

	 Regionale Ansprechpartner 
kompetente Beratung und Kundenbetreuung

	 Bundesweit für Sie im Einsatz 
mobile Energie, wo immer sie benötigt wird

	 Schnelle & zuverlässige Lieferung 
garantiert durch bundesweites Niederlassungsnetz

	 Maximale Verfügbarkeit 
großer, moderner Anlagenmietpark

	 Not- und Ausfallversorgung 
zu jeder Zeit am richtigen Ort

	 Eigene Planung und Fertigung 
nach CE-Konformitätsrichtlinien

	 Hochwertige Markenprodukte  
für den professionellen Einsatz

	 Maßgeschneiderte Lösungen 
für jede Kundengruppe und jedes Projekt
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Serviceleistungen 
Kontakt/Unsere Handelsvertreter

Zusatzprodukte
Produktübersicht - Zusatzprodukte	 	
Mobile Heizöltanks Typ: HT
Mobile Heizungswasseraufbereitung Typ: HWA
Mobile Wärmetauscher Typ: WT
Zubehör: Mobile Wärmetauscher WT
Mobile Regelgruppen Typ: RG
Zubehör: Mobile Regelgruppen RG
Mobile Lufterhitzer Typ: LE
Zubehör: Lufterhitzer LE
Mobile Lufterhitzer LE-AH
Zubehör: Mobile Lufterhitzer LE-AH

Seite	 4 2 - 4 3
Seite	 4 4 - 4 5
Seite	 4 6 - 4 7
Seite	 4 8 - 4 9
Seite	 5 0 - 5 1
Seite	 5 2 - 5 3
Seite	 5 4 - 5 7
Seite	 5 8 - 5 9
Seite	 6 0 - 6 1
Seite	 6 2 - 6 3
Seite	 6 4 - 6 7

Frischwassermodule
Mobile Frischwassermodule Typ: FWM 
Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 60
Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 140
Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 335
Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 502
Zubehör: Mobile Frischwassermodule FWM

Seite	 6 8 - 6 9
Seite	 7 0 - 7 1
Seite	 7 2 - 7 3
Seite	 7 4 - 7 5
Seite	 7 6 - 7 7
Seite	 7 8 - 8 1

Klima-/ Wasser-/ Luftkühler
Produktübersicht - Kühlen	
Mobiles Klimagerät Typ: KG 3.5
Mobiles Klimagerät Typ: KG 4.3
Mobiles Klimagerät Typ: KG 6.7
Mobiler Kaltwassersatz Typ: KWS 25
Mobiler Kaltwassersatz Typ: KWS 75
Mobiler Kaltwassersatz Typ: KWS 150
Zubehör: Mobile Kaltwassersätze KWS
Mobile Luftkühler Typ: LK-AH
Zubehör: Mobile Luftkühler LK-AH

Seite	 8 2 - 8 3
Seite	 8 4 - 8 5
Seite	 8 6 - 8 7
Seite	 8 8 - 8 9
Seite	 9 0 - 9 1
Seite	 9 2 - 9 3
Seite	 9 4 - 9 5
Seite	 9 6 - 9 7
Seite	 9 8 - 9 9
Seite 100-103

Seite 104-107
Seite 108-109

Öl-/Gas
Mobile Öl-/Gas-Heizzentralen Typ: HZ
Mobile Wärme digital
Mobile Heizzentrale Typ: HZ 60
Mobile Heizzentrale Typ: HZ 150
Mobile Heizzentrale Typ: HZ 300/350
Mobile Heizzentrale Typ: HZ 560/600
Mobile Heizzentrale Typ: HZ 1000
Standard-Verkaufsanlagen
Zubehör: Mobile Heizzentralen HZ

Seite	 2 0 - 2 1
Seite	 2 2 - 2 3
Seite	 2 4 - 2 5
Seite	 2 6 - 2 7
Seite	 2 8 - 2 9
Seite	 3 0 - 3 1
Seite	 3 2 - 3 3
Seite	 3 4 - 3 5
Seite	 3 6 - 4 1

Elektro
Mobile Elektroheizzentralen Typ: HEZ	
Mobile Elektroheizzentrale Typ: HEZ 22/3 
Mobile Elektroheizzentrale Typ: HEZ 40/3 
Trinkwarmwasser-Kit Typ: HEZTWWKIT
Mobiler Elektrolufterhitzer Typ: ELE 18
Zubehör: Elektro

Seite	 6 - 7
Seite	 8 - 9
Seite	 1 0 - 1 1 
Seite	 1 2 - 1 3
Seite	 1 4 - 1 5
Seite	 1 6 - 1 9
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Die neue Baureihe wurde signifikant verbessert. Sie ist jetzt noch sicherer, noch leistungsfähiger und noch bedienungsfreund-
licher. Die speziellen Einsatzgebiete der mobilen Elektroheizzentralen sind die Estrichtrocknung, sowie Heizungsstörungen und 
–ausfälle jeder Art. Auch als Baubeheizung lässt sich das Gerät problemlos einsetzen. 

	 Stromanschlüsse mit selbsterkennender Elektronik

	 Individuell programmierbare Estrichaufheizautomatik

	 sowie Aufheizverläufe nach DIN EN 1264-4 möglich

	 USB-Schnittstelle zur Dokumentation von Estrichaufheizprogrammen 

	 und zur Fehlerauslese

	 Die programmierte Pumpenvorlaufzeit optimiert eine automatische 

	 Systementlüftung und vermindert Schäden an den Heizstäben

	 Integrierter Stromverbrauchszähler sowie Betriebsstundenzähler

	 Profitieren Sie jetzt durch einen deutlich geringeren Stromverbrauch. 

	 Die selbstregulierende Leistungsanpassung erkennt den Leistungsbedarf

	 des angeschlossenen Abnehmers und reguliert die Heizleistung automatisch

	 Sanftanlauf-Funktion zum Schutz vor Netzschwankungen

	 Geeignet für Heizungswasser nach VDI 2035

Mobile Wärme - intelligent und sicher 

6 Mobile Elektroheizzentralen Typ: HEZ 



Produktübersicht - Elektro
2,3 kW bis 40 kW

Mobile Elektroheizzentralen Typ: HEZ

ELEKTROHEIZZENTRALE 
TYP: HEZ 3 KW BIS 40 KW

ELEKTROLUFTERHITZER
TYP: ELE 18

DIE NEUE ELEKTROHEIZZENTRALE  - jetzt bis 40 kw
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»  Für vollentsalztes Wasser geeignet 

»  Elektronische Phasenüberwachung 

»  Edelstahl Heizstäbe 

»  Estrich-Aufheizautomatik 

»  Trinkwasserfunktion (optionales Kit) 

»  Erhältliche Versionen: 3 kW - 22 kW / 10 kW - 40 kW
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Mobile Elektroheizzentrale Typ: HEZ 22/3
Die neue Baureihe wurde signifikant verbessert. Sie ist jetzt noch sicherer, noch leistungsfähiger und noch bedienungsfreundlicher. 
Die speziellen Einsatzgebiete der mobilen Elektroheizzentralen sind die Estrichtrocknung, sowie Heizungsstörungen und –ausfälle 
jeder Art. Auch als Baubeheizung lässt sich das Gerät problemlos einsetzen. 

Mobile Elektroheizzentrale Typ: HEZ 22/3 

Typ: HEZ22/3

Betriebsart elektrisch

Leistungsstufe  1)  2)  3) 

Heizleistungsbereich 3 kW 11 kW  22 kW

Elektrischer Anschluss CEE 230 V 16 A CEE 400 V 16 A CEE 400 V 32 A

Spannungsversorgung 230 V 50 Hz 400 V 50 Hz 400 V 50 Hz

max. Stromaufnahme 1 x 16 A 3 x 13 A 3 x 26 A

Absicherung bauseitig 1 x 16 A 3 x 16 A 3 x 32 A

Anschlusskabel optional optional optional

Temperatureinstellbereich 10 °C bis 80 °C

Kesselvolumen 10 l

Betriebsdruck min. 0,6 bar / max. 2,5 bar

Heizstäbe Edelstahl

Hocheffizienz-Heizungspumpe Xylem Ecocirc M 25/8-130

Eignung für Heizungwasser VDI 2035

Leistg. HZ-Pumpe max. 4 m³/h max. 8 m WS

Bauart mobil /fahrbar

Abmessungen LxBxH 60 x 54 x 115,5 cm

Leergewicht ca. 70 kg

Elektronische Sonderfunktionen: 

Estrichaufheizprogramm:  
- Funktionsheizen nach DIN EN 1264-4 
- individuell programmierbar 

Displayanzeige

Stromverbrauchszähler Displayanzeige

Betriebsstundenzähler Displayanzeige

Fehlerspeicher Displayanzeige

Phasenüberwachung Displayanzeige

Funktionsüberwachung
Heizungspumpe Displayanzeige

Über/ und Unterdruck Displayanzeige

Sicherungstest Displayanzeige

STB-Test Displayanzeige

Kurzschluss-Schutz

USB Schnittstelle

Sicherheitseinrichtungen

Membran-Ausdehnungsgefäß (MAG) 10 l Reflex

Sicherheitsventil 3 bar

Regelung elektronisch

Standardregelung gradgenaue Temp.
-einstellung

Sonderausstattung

Reifen Polyurethan (PU)

Trinkwasserfunktion optionales  Kit

Wartungsöffnung Kessel

Heizungsanschlüsse:

Heizungsanschluss VL/RL 1" / DN25 / GEKA®

Heizungsanschluss VL/RL bauseitig 1" / DN25 / GEKA®

Füll- u. Entleerungsanschlüsse VL/RL KFE Hahn 1/2" AG

»	 3 unterschiedliche Stromanschlüsse mit

	 selbsterkennender Elektronik

»	 Mit standardisiertem und individualisierbarer

	 Estrich-Aufheiz-Automatik

»	 USB Schnittstelle zur Dokumentation der

	 Aufheizprozesse und ggf. Fehlerauslese

»	 Stromverbrauchszähler, Betriebsstundenzähler, 

	 selbstregulierende Leistungsanpassung

»	 Mit kostenloser Phasenüberwachung 

»	 Zulässig für aufbereitetes Heizungswasser

	 nach VDI 2035

»	 Edelstahl-Heizstäbe



ZUBEHÖR VERKAUF

Schlauchset bestehend aus: 2 Stück hochtemperaturbeständigen Druckschläuchen für Heizungswasser. 
Anschluss VL/RL (t max. 90°C/p max. 6 bar), GEKA® Schlauchtüllen mit Schraubsicherung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

1“ /DN 25/GEKA®       2 Stück 3 m EBHEZAS25HK3 284,40 €

1“ /DN 25/GEKA®        2 Stück 5 m EBHEZAS25HK5 468,90 €

1" /DN 25/GEKA®       2 Stück 10 m EBHEZAS25HK10 961,20 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

230V 16A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm², mit Schuko Stecker und CEE 230V/16 A Kupplung        1 Stück 10 m EBEAS3K10KOMBI 149,40 €

CEE 400V 16A/ 5-polig/ 5 x 2,5  mm²    1 Stück 10 m EBEAS4K10 210,60 €

CEE 400V 32A/ 5-polig/ 5 x 6,0 mm²      1 Stück 10 m EBEAS6K10 358,20 €
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VERMIETUNG

Expresslieferung bestehend aus:  Anlieferung am folgenden Werktag *nur bei Bestellung bis 10:00 Uhr möglich

Expresslieferung bestehend aus:  Anlieferung am folgenden Werktag *nur bei Bestellung bis 10:00 Uhr möglich

EXPRESSLIEFERUNG bei Bestellung bis 10:00 Uhr Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

Expresszuschlag bis 17:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress zzgl. 70,00€

Expresszuschlag bis 12:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress12 zzgl. 105,00€

Expresszuschlag bis 10:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress10 zzgl. 174,00€

HINWEIS AN FACHBETRIEBE: Verwenden Sie aus Sicherheits- und Versicherungsgründen grundsätzlich hochwertige,
geprüfte sowie zugelassene Verlängerungskabel in den empfohlenen und erforderlichen Durchmessern.
*Die Lieferung erfolgt per Spedition innerhalb Deutschland. Bei Einzelkauf von Zubehör außerhalb einer Geräteanlieferung fallen die zusätzlich aufgeführten Liefer-

kosten an. Logistikzuschläge für Auslandlieferungen erhalten Sie auf Anfrage, Anpassungen der Transportkosten entsprechend der Ölpreisentwicklungen vorbehalten.

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Schlauchset 3 m (2 x 1“/DN 25/GEKA®) für VL/RL 
»  Inkl. Anschlusskupplungen (2 x 1“ IG/DN 25/GEKA®)
»  Inkl. Regelung zur Estrich-Aufheizung individuell programmierbar

»  Regel-Lieferzeit innerhalb 2-3 Werktage 
(unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

»  Bei Verfügbarkeit und Bestellung bis 10 Uhr kann
auf eine Expresslieferung für den folgenden Werktag
gebucht werden 

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHEZ223W 599,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHEZ223WF 44,00  €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHEZ223M 1.055,00 €

Mietverlängerungswoche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHEZ223MW 207,00 €

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder zusätzliches Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör Elektro

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit UVP Artikel-Nr. EUR

Elektroheizzentrale Typ: HEZ 22/3 1 Stück 1 EBHEZ223K 4970,87 €

VERKAUF

EXPRESSLIEFERUNG bei Bestellung bis 10:00 Uhr Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

Expresszuschlag bis 17:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress zzgl. 70,00 €

Expresszuschlag bis 12:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress12 zzgl. 105,00€

Expresszuschlag bis 10:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress10 zzgl. 174,00€
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Mobile Elektroheizzentrale Typ: HEZ 40/3
Die neue Baureihe wurde signifikant verbessert. Sie ist jetzt noch sicherer, noch leistungsfähiger und noch bedienungsfreundlicher. 
Die speziellen Einsatzgebiete der mobilen Elektroheizzentralen sind die Estrichtrocknung, sowie Heizungsstörungen und –ausfälle 
jeder Art. Auch als Baubeheizung lässt sich das Gerät problemlos einsetzen. 

Mobile Elektroheizzentrale Typ: HEZ 40/3 

Heizungsanschlüsse:

Heizungsanschluss VL/RL 1" / DN25 / GEKA®

Heizungsanschluss VL/RL bauseitig 1" / DN25 / GEKA®

Füll- u. Entleerungsanschlüsse VL/RL KFE Hahn 1/2" AG

Typ: HEZ40/3 

Betriebsart elektrisch

Leistungsstufe  1)  2)  3) 

Heizleistungsbereich 10 kW 20 kW  40 kW

Elektrischer Anschluss CEE 400 V 16 A CEE 400 V 32 A CEE 400 V 63 A

Spannungsversorgung 400 V 50 Hz 400 V 50 Hz 400 V 50 Hz

max. Stromaufnahme 3 x 14 A 3 x 28 A 3 x 56 A

Absicherung bauseitig 3 x 16 A 3 x 32 A 3 x 63 A

Anschlusskabel optional optional optional

Temperatureinstellbereich 10 °C bis 80 °C

Kesselvolumen 10 l

Betriebsdruck min. 0,6 bar / max. 2,5 bar

Heizstäbe Edelstahl

Hocheffizienz-Heizungspumpe Xylem Ecocirc M 25 / 8-130

Eignung für Heizungwasser VDI 2035

Leistg. HZ-Pumpe max. 4 m³/h max. 8 m WS

Bauart mobil/fahrbar

Abmessungen L x B x H 60 x 54 x 115,5 cm

Leergewicht ca. 75 kg

Elektronische Sonderfunktionen: 

Estrichaufheizprogramm:  
- Funktionsheizen nach DIN EN 1264-4 
- individuell programmierbar 

Displayanzeige

Stromverbrauchszähler Displayanzeige

Betriebsstundenzähler Displayanzeige

Fehlerspeicher Displayanzeige

Phasenüberwachung Displayanzeige

Funktionsüberwachung
Heizungspumpe Displayanzeige

Über/ und Unterdruck Displayanzeige

Sicherungstest Displayanzeige

STB-Test Displayanzeige

Kurzschluss-Schutz

USB Schnittstelle

Sicherheitseinrichtungen

Membran-Ausdehnungsgefäß (MAG) 10 l Reflex

Sicherheitsventil 3 bar

Regelung elektronisch

Standardregelung gradgenaue Temp.
-einstellung

Sonderausstattung

Reifen Polyurethan (PU)

Trinkwasserfunktion optionales Kit

Wartungsöffnung Kessel

»	 3 unterschiedliche Stromanschlüsse mit

	 selbsterkennender Elektronik

»	 Mit standardisiertem und individualisierbarer

	 Estrich-Aufheiz-Automatik

»	 USB Schnittstelle zur Dokumentation der

	 Aufheizprozesse und ggf. Fehlerauslese

»	 Stromverbrauchszähler, Betriebsstundenzähler, 

	 selbstregulierende Leistungsanpassung

»	 Mit kostenloser Phasenüberwachung 

»	 Zulässig für aufbereitetes Heizungswasser

	 nach VDI 2035

»	 Edelstahl-Heizstäbe
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VERMIETUNG

ZUBEHÖR VERKAUF

Schlauchset bestehend aus: 2 Stück hochtemperaturbeständigen Druckschläuchen für Heizungswasser. 
Anschluss VL/RL (t max. 90°C/p max. 6 bar), GEKA® Schlauchtüllen mit Schraubsicherung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

1“ /DN 25/GEKA®       2 Stück 3 m EBHEZAS25HK3 284,40 €

1“ /DN 25/GEKA®        2 Stück 5 m EBHEZAS25HK5 468,90 €

1" /DN 25/GEKA®       2 Stück 10 m EBHEZAS25HK10 961,20 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

CEE 400V 16A/ 5-polig/ 5 x 2,5  mm² 1 Stück 10 m EBEAS4K10 210,60 €

CEE 400V 32A/ 5-polig/ 5 x 6,0 mm²      1 Stück 10 m EBEAS6K10 358,20 €

CEE 400V / 63A / 5-polig / 5 x 10,0 qmm 1 Stück 10 m EBEAS10K10 552,60 €

EXPRESSLIEFERUNG bei Bestellung bis 10:00 Uhr Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

Expresszuschlag bis 17:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress zzgl. 70,00 €

Expresszuschlag bis 12:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress12 zzgl. 105,00€

Expresszuschlag bis 10:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress10 zzgl. 174,00€

Expresslieferung bestehend aus:  Anlieferung am folgenden Werktag *nur bei Bestellung bis 10:00 Uhr möglich

EXPRESSLIEFERUNG bei Bestellung bis 10:00 Uhr Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

Expresszuschlag bis 17:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress zzgl. 70,00€

Expresszuschlag bis 12:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress12 zzgl. 105,00€

Expresszuschlag bis 10:00 Uhr am folgenden Werktag 1 Pschl. bis 300  kg EBExpress10 zzgl. 174,00€

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHEZ403W 925,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHEZ403WF 64,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHEZ403M 1.501,00 €

Mietverlängerungswoche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHEZ403MW 292,00 €

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit UVP Artikel-Nr. EUR

Elektroheizzentrale Typ: HEZ 40/3 1 Stück 1 EBHEZ403K 5.965,65 €

HINWEIS AN FACHBETRIEBE: Verwenden Sie aus Sicherheits- und Versicherungsgründen grundsätzlich hochwertige,
geprüfte sowie zugelassene Verlängerungskabel in den empfohlenen und erforderlichen Durchmessern.
*Die Lieferung erfolgt per Spedition innerhalb Deutschland. Bei Einzelkauf von Zubehör außerhalb einer Geräteanlieferung fallen die zusätzlich aufgeführten Liefer-

kosten an. Logistikzuschläge für Auslandlieferungen erhalten Sie auf Anfrage, Anpassungen der Transportkosten entsprechend der Ölpreisentwicklungen vorbehalten.

»  Regel-Lieferzeit innerhalb 2-3 Werktage 
(unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

»  Bei Verfügbarkeit und Bestellung bis 10 Uhr kann
auf eine Expresslieferung für den folgenden Werktag
gebucht werden 

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Schlauchset 3 m (2 x 1“/DN 25/GEKA®) für VL/RL 
»  Inkl. Anschlusskupplungen (2 x 1“ IG/DN 25/GEKA®)
»  Inkl. Regelung zur Estrich-Aufheizung individuell programmierbar

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder zusätzliches Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör Elektro

Expresslieferung bestehend aus:  Anlieferung am folgenden Werktag *nur bei Bestellung bis 10:00 Uhr möglich

VERKAUF
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Trinkwarmwasser-Kit Typ: HEZTWWKIT

1.975,50 €
PREIS: 

Zur Nachrüstung in mobilen Elektroheizzentralen des Typs HEZ22/3 und HEZ40/3

Ab sofort ist eine hygienische und mobile Trinkwasserversorgung in Verbindung mit den Elektroheizzentralen Typ HEZ22/3 und 
HEZ40/3 für Sie in einem Gerät möglich. Ob Ausfallüberbrückung, Sanierung oder Übergangsversorgung; mit dem neuen Anbau-Kit 
können Sie das mobile Elektroheizgerät im Handumdrehen zu einem Alleskönner erweitern. Die neue Modullösung erwärmt Trinkwas-
ser nach dem Durchlauferhitzerprinzip, sodass sowohl Speicher geladen werden können (externe Ladepumpe nötig) als auch eine 
direkte Einspeisung in die Warmwasserverteilung möglich ist.

Achtung: Die Warmwasser-Temperatur ist ungeregelt. Bei Direkteinspeisung muss durch geeignete Mittel (z.B. Mischer ohne Fremd-
energie) sichergestellt werden, dass keine Verbrühungsgefahr besteht. Außerdem kann mit dem 22-kW-Gerät nur eine beschränkte 
Wassermenge im Durchlauf erhitzt werden.

HEZ Trinkwarmwasser-Kit Typ: HEZTWWKIT

»	 Zur hygienischen Trinkwarmwasser  Aufbereitung

»	 Edelstahl-Wärmetauscher

»	 Umwälzpumpe für die Heizungsseite

»	 Durchflussschalter DN15

»	 Montagehilfe (Krähenfuss)

»	 Warmwasserleistung bei 22 kW 420 l/h, bei 40 kW 760 l/h

»	 Auch für thermische Desinfektion geeignet, da durch zusätzlichen 
	 Wärmetauscher Temperaturen von 20°C bis 80°C erreicht werden



Edelstahl-Verrohrung

Primärseitige Pumpe:
Xylem Ecocirc M 25/8-130

Edelstahl-Platten-
wärmetauscher: Danfoss 

Durchflussschalter für
Warmwasser-Vorrangschaltung

HINWEIS: Um die korrekte Funktion des TWW-Kits zu gewährleisten, stellen Sie bitte sicher, dass auf der Heizungsseite keine externe 
Pumpe vorhanden ist, die für heizungsseitigen Durchfluss sorgt, obwohl die im mobilen Heizgerät eingebaute Pumpe abgeschaltet ist.

Montagewerkzeug: Krähenfuss
Anschlüsse: DN15 AG

*Alle zur Nachrüstung notwendigen Bauteile sind im Lieferumfang enthalten und werden im Inneren des Gerätes installiert.
Die primärseitige Vorlauftemperatur für die Warmwasser-Erzeugung ist unabhängig von der Heiztemperatur einstellbar.

Trinkwarmwasser-Kit bestehend aus:
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Mobiler Elektrolufterhitzer Typ: ELE 18
Fahrbarer Lufterhitzer bis 18 kW basierend auf dem Umluftprinzip.

Der ELE 18 wurde speziell für störungsfreie Dauereinsätze im Bau- und Industriebereich konzipiert und bietet als leistungsstarker, 
mobiler Elektroheizer vielseitigste Anwendungsmöglichkeiten. Aufgrund der hohen Gebläseleistung werden die zu beheizenden Räume 
innerhalb kürzester Zeit strömungsoptimiert aufgeheizt. Auch zur Beheizung von Hallen, Events, Zelten sowie weiterer Räumlichkeiten 
aller Art geeignet. 

Ein kleines, mobiles Heizgerät für jeden Bedarf. Mit dem ELE 18 wird das beheizen von größeren, geschlossenen Räumen daher zum 
Kinderspiel.
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14 Mobiler Elektrolufterhitzer Typ: ELE 18

Lufterhitzer Typ: ELE 18

Bauart mobil/fahrbar

Betriebsart elektrisch

Gebläsestufen 1) 2) 3) 4)

Heizleistung nur Umluft 9 kW 13,5 kW 18 kW

Elektrischer Anschluss CEE 400 V 32 A

Spannungsversorgung 400 V 50 Hz 

max. Stromaufnahme 27,2 A

Absicherung bauseitig 3 x 32 A             

Anschlusskabel optional

Luftleistung 1520 m³/h

Pressung max. 110 PA

Anschluss Warmluftschlauch Ø 300 mm / Länge max. 15 m

Schalldruckpegel 67 dB (A)

Abmessungen L x B x H 47 x 41 x 58 cm

Gewicht 32 kg

»	 Extrem stabile Ausführung

»	 Hohe Betriebssicherheit durch 
Überhitzungsschutz

»	 Keine Anschaffung nötig

»	 Einfach mieten & wieder zurück geben

»	 Geeignet für gewerbliche 
& private Einsätze

»	 Einfache Bedienung, keine Installation

»	 Leicht - kompakt - platzsparend 

»	 Expresslieferung Next-Day 
bundesweit möglich 
(Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit 
und bei Bestellung bis 10 Uhr)



Expresslieferung bestehend aus:  Anlieferung am folgenden Werktag *nur bei Bestellung bis 10:00 Uhr möglich

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport 1 Stück 7 EBELE18W 202,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBELE18F 18,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport 1 Stück 30 EBELE18M 802,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBELE18MW 108,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport 1 Stück 360 EBELE18J 9.183,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBELE18JM 425,00 €

EXPRESSLIEFERUNG bei Bestellung bis 10:00 Uhr Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

bis 17:00 Uhr 1 Stück bis 300 kg EBExpress zzgl. 70,00 €

bis 12:00 Uhr 1 Stück bis 300 kg EBExpress12 zzgl. 105,00 €

bis 10:00 Uhr 1 Stück bis 300 kg EBExpress10 zzgl. 174,00 €

VERMIETUNG

»  Dieser Artikel steht nur als Mietartikel zur Verfügung

VERKAUF

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder zusätzliches Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör Elektro

ZUBEHÖR MIETE

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6,0 mm²  in robuster Industrieausführung

Variante Anzahl Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 10 m 1 EBEAS6T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 10 m 7 EBEAS6W10 12,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 10 m 30 EBEAS6M10 24,00 €

Variante Anzahl Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 20 m 1 EBEAS6T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 20 m 7 EBEAS6W20 14,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 20 m 30 EBEAS6M20 27,00 €

Verlängerungskabel mit integriertem Raumthermostat bestehend aus: 
Gummimantelleitung CEE 400 V 32 A/ 5-polig / 5 x 6,0 mm²/ (Stufenlos/5-40°C), in robuster Industrieausführung

Variante Anzahl Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 20 m 1 EBELE18THT 6,60 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 20 m 7 EBELE18THW 35,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 20 m 30 EBELE18THM 69,00 €

HINWEIS AN FACHBETRIEBE: Verwenden Sie aus Sicherheits- und Versicherungsgründen grundsätzlich hochwertige,
geprüfte sowie zugelassene Verlängerungskabel in den empfohlenen und erforderlichen Durchmessern.
*Die Lieferung erfolgt per Spedition innerhalb Deutschland. Bei Einzelkauf von Zubehör außerhalb einer Geräteanlieferung fallen die zusätzlich auf-

geführten Lieferkosten an. Logistikzuschläge für Auslandlieferungen erhalten Sie auf Anfrage, Anpassungen der Transportkosten entsprechend der 

Ölpreisentwicklungen vorbehalten.

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Regel-Lieferzeit innerhalb 2-3 Werktage 

(unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

 »  Bei Verfügbarkeit und Bestellung bis 10 Uhr kann
eine Expresslieferung für den folgenden Werktag
gebucht werden 

15



16 Zubehör: ElektroZubehör: Elektro

Verlängerungskabel EHZ 21 UNI EHZ 36 UNI ELE 18

Mit integriertem Raumthermostat  bestehen aus: 
10 m Gummimantelleitung CEE 400 V 32 A/ 5-polig/ 
5 x 6,0 mm²/ (Stufenlos/5-40°C), in robuster
Industrieausführung

̵̶ ̵̶

Verlängerungskabel HEZ22/3 HEZ40/3I ELE 18

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung, 230 V 16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm², mit
Schuko Stecker und CEE 230 V/16 A Kupplung

̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung, 230 V 16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm², mit
Schuko Stecker und CEE 230 V/16 A Kupplung

̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400V 16A/ 5-polig/ 5 x 2,5  mm²) ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400V 16A/ 5-polig/ 5 x 2,5  mm²) ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²)

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²)

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 63 A/ 5-polig /5 x 10 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 63 A/ 5-polig /5 x 10 mm²) ̵̶ ̵̶

Verlängerung Heizungsschlauch HEZ22/3 HEZ40/3 ELE 18

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
1“/DN25  mit GEKA® Schlauchtüllen mit Schraub-
sicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
1“/DN25 mit GEKA® Schlauchtüllen mit Schraub-
sicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶

Zubehör: Elektro
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*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen

Verlängerungskabel EHZ 21 UNI EHZ 36 UNI ELE 18

Mit integriertem Raumthermostat  bestehen aus: 
10 m Gummimantelleitung CEE 400 V 32 A/ 5-polig/ 
5 x 6,0 mm²/ (Stufenlos/5-40°C), in robuster
Industrieausführung

̵̶ ̵̶

Verlängerungskabel HEZ22/3 HEZ40/3I ELE 18

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung, 230 V 16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm², mit
Schuko Stecker und CEE 230 V/16 A Kupplung

̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung, 230 V 16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm², mit
Schuko Stecker und CEE 230 V/16 A Kupplung

̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400V 16A/ 5-polig/ 5 x 2,5  mm²) ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400V 16A/ 5-polig/ 5 x 2,5  mm²) ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²)

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²)

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 63 A/ 5-polig /5 x 10 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 63 A/ 5-polig /5 x 10 mm²) ̵̶ ̵̶

Verlängerung Heizungsschlauch HEZ22/3 HEZ40/3 ELE 18

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
1“/DN25  mit GEKA® Schlauchtüllen mit Schraub-
sicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
1“/DN25 mit GEKA® Schlauchtüllen mit Schraub-
sicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS25HT5 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS25HW5 12,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 5 m 30 EBAS25HM5 48,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS25HT10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS25HW10 15,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS25HM10 57,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBELE18THT 6,60 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBELE18THW 35,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBELE18THM 69,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS3T10KOMBI 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS3W10KOMBI 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS3M10KOMBI 20,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS3T20KOMBI 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS3W20KOMBI 6,60 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS3M20KOMBI 22,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS4T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS4W10 7,70 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS4M10 23,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS4T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS4W20 8,80 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS4M20 26,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS6T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS6W10 12,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS6M10 24,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS6T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS6W20 14,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS6M20 27,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS10T10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS10W10 17,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS10M10 27,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS10T20 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS10W20 20,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS10M20 30,00 €

VERMIETUNG 



18 Zubehör: Elektro

HEZ Trinkwarmwasser - Kit HEZ 22/3 HEZ 40/3 ELE 18

Beschreibung: Das HEZTWW-Kit als optionales Zubehörteil 
wird zur Trinkwasser-Erwärmung in den mobilen Heizgerä-
ten eingebaut.

̵̶

Schlauchset Heizung HEZ 22/3 HEZ 40/3 ELE 18

Hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
1“/DN25 mit GEKA®  Schlauchtüllen mit Schraub-
sicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶

Verlängerungskabel HEZ 22/3 HEZ 40/3 ELE 18

Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶

̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

Zubehör: Elektro
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HEZ Trinkwarmwasser - Kit HEZ 22/3 HEZ 40/3 ELE 18

Beschreibung: Das HEZTWW-Kit als optionales Zubehörteil 
wird zur Trinkwasser-Erwärmung in den mobilen Heizgerä-
ten eingebaut.

̵̶

Schlauchset Heizung HEZ 22/3 HEZ 40/3 ELE 18

Hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
1“/DN25 mit GEKA®  Schlauchtüllen mit Schraub-
sicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶

Verlängerungskabel HEZ 22/3 HEZ 40/3 ELE 18

Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶

̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

Artikel Menge Einheit Artikel-Nr. EUR

Beschreibung: Das HEZTWW-Kit als optionales Zubehörteil wird 
zur Trinkwasser-Erwärmung in den mobilen Heizgeräten einge-
baut.

1 Stück EBHEZTWWKIT 1.975,50  €

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

1“ /DN 25/GEKA®      2 Stück 3 m EBHEZAS25HK3 284,40 €

1“ /DN 25/GEKA®       2 Stück 5 m EBHEZAS25HK5 468,90 €

1“ /DN 25/GEKA® 2 Stück 10 m EBHEZAS25HK10 961,20 € 

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

230V/16A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm², Kombikabel mit Schuko
Stecker und CEE 230 V/16 A Kupplung        

1 Stück 10 m EBEAS3K10KOMBI 149,40 €

230V/16A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm², Kombikabel mit Schuko
Stecker und CEE 230 V/16 A Kupplung        

2 Stück 20 m EBEAS3K20KOMBI 198,00 €

CEE 400 V/16 A/ 5-polig/ 5 x 4,0 mm²   1 Stück 10 m EBEAS4K10 210,60 €

CEE 400 V/16 A/ 5-polig/ 5 x 4,0 mm²   1 Stück 20 m EBEAS4K20 259,20 €

CEE 400 V/32 A/ 5-polig/ 5 x 6,0 mm²     1 Stück 10 m EBEAS6K10 358,20 €

CEE 400 V/32 A/ 5-polig/ 5 x 6,0 mm²     1 Stück 20 m EBEAS6K20 457,20 €

CEE 400 V/63 A/ 5-polig/ 5 x 10,0 mm²     1 Stück 10 m EBEAS10K10 552,60 €

CEE 400 V/63 A/ 5-polig/ 5 x 10,0 mm²     1 Stück 20 m EBEAS10K20 888,30 €

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen



Mobile Heizzentralen kommen zur provisorischen Wärmeversorgung von Gebäuden, Nah- und Fernwärme-
netzen, Prozesswärme, Estrich- und Bautrocknung, Biogasanlagen, Hallen und Zelten u. v. m. zum Einsatz.
Für die Aufstellung einer mobilen Heizzentrale sind nur wenige Voraussetzungen notwendig, wie zum Beispiel
eine konstante Strom- und Energieversorgung sowie ein ebener Aufstellort. Bei den Anlagen handelt es sich
um Anhänger, in denen voll funktionsfähige Heizungsanlagen verbaut sind. Mobiles Heizen war
noch nie so flexibel, schnell und sicher.

	 Bundesweit für Sie im Einsatz

	 mobile Energie, wo immer sie benötigt wird

	 Schnelle & zuverlässige Lieferung

	 durch bundesweites Niederlassungsnetz

	 Maximale Verfügbarkeit

	 durch einen großen, modernen Anlagenmietpark

	 Not- und Ausfallversorgung

	 zu jeder Zeit am richtigen Ort

VERMIETUNG & VERKAUF

Feuer & Flamme für Ihr Projekt

20 Mobile Öl-/Gas-Wärmezentralen Typ: HZ



Mobile Öl-/Gas-Heizzentralen Typ: HZ

Produktübersicht - Heizzentralen
HZ 60 kW bis 1000 kW

ÖL/GAS-HEIZZENTRALEN 
60 kW BIS 350 kW

ÖL⁄GAS-HEIZZENTRALEN
560  kW BIS 1.000 kW

VERKAUFSANLAGEN
60 kW BIS 560 kW

	 Heizungsausfall und Störung

	 Heizungssanierung- und Neuinstallation

	 Estrich-Aufheizung

	 Bauheizung- und Trocknung

	 Heizbetrieb und Warmwasserbereitung

	 Redundanzlösungen und Überbrückungen

	 Bauzeitverzögerungen und

	 Versicherungsfälle

KLASSISCHE EINSATZBEREICHE

M
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MOBILE WÄRME DIGITAL
Fernüberwachung & -steuerung

	 Immer informiert

	 Seien Sie rund um die Uhr über den Status Ihrer Anlage informiert,

	 auf Wunsch auch per E-Mail

	 Kein Zeit- und Fahrtaufwand

	 Vermeiden Sie Zeit- und Fahrtaufwand, um vor Ort auf Fehlersuche zu gehen

	 und lösen Sie von Zuhause aus die Probleme per Knopfdruck

	 Absicherung im Gewährleistungsfall

	  Die Programmierung des Estrichprogramms erfolgt taggenau und mit Protokoll

	 Nachhaltig Heizen

 	 Temporär wird weniger Leistung benötigt

	 Reduzieren Sie die Heiztemperatur ganz einfach, ortsunabhängig und in Echtzeit

	 Unnötige Ausfälle vermeiden

	 Füllen Sie den Tank rechtzeitig nach und vermeiden Sie somit unnötige Ausfälle oder

	 nutzen Sie unseren Brennstoffservice

JEDERZEIT AKTIV DEN HEIZPROZESS STEUERN
Wenig Aufwand - maximaler Komfort
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	 Solltemperaturüberwachung	  
Überwachung und Steuerung  
von Solltemperaturen

	 Kesseltemperaturüberwachung VL/RL 
Überwachung von Kesseltemperaturen

	 Pumpenüberwachung	  
Überwachung von Hocheffizienzpumpen

	 Tanküberwachung 
Echtzeitanzeige des Tanksfüllstands

	 Abgasüberwachung 
Echtzeitanzeige von Abgastemperaturen

	 Phasenüberwachung 
Echtzeitanzeige der gesamten 
Strom- und Spannungsversorgung

	 Brennerüberwachung 
Echtzeitanzeige von Brennerbetriebsdaten

	 Drucküberwachung 
Echtzeitanzeige des Anlagendrucks

	 Mischerüberwachung 
Echtzeitanzeige der Mischerstellungen

	 Kalenderfunktion 
Prüfen und abgleichen der Mietlaufzeiten

	 Fehlerüberwachung	  
Überwachung der gesamten Sicherheitskette

	 Fehlerspeicher 
Übermittlung von Störungsmeldungen 

	 GPS-Überwachung 
Echzeitanzeige mit Standortübertragung

WENIG AUFWAND - MAXIMALER KOMFORT

Mit der neuen interaktiven Online-Regelung von ENERGIE BRINGER sind Sie immer einen Schritt voraus. 
Ab sofort können Sie Ihre mobile Heizzentrale nicht mehr nur aus der Ferne überwachen, sondern Sie
können aktiv den Heizprozess steuern:

Typ: HZ 60 kW Typ: HZ 150 kW Typ: HZ 300/350 kW Typ: HZ 560/600 kW Typ: HZ 1000 kW
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»	 Integriertes Frischwassermodul 
Wasserleistung ca. 1000 l/h (bei 45°C)

»	 Optional mit Regelung zur Estrich- 
aufheizung oder witterungsgeführt

»	 Optional mit Beistelltank bspw.  
4.000 l bis 20.000 l

Mobile Heizzentrale Typ: HZ 60
mit integriertem Frischwassermodul
Heizzentrale inkl. Brauchwasserversorgung

Mit dieser Heizzentrale wird der Leistungsbereich 60 kW noch flexibler. Bei Heizungsvoll- oder reiner Brauchwassersanierung kann diese 
Heizzentrale jederzeit schnell und kostengünstig unterstützen. Die Trinkwasserversorgung erfolgt über DVGW zulässiges Schlauchma-
terial, welches bei Bedarf mitgeliefert werden kann. Bei dieser Baureihe handelt es sich ebenfalls um einen Anhänger, welcher sowohl 
mit Heizöl oder Erdgas betrieben werden kann. Mobiles Heizen war noch nie so einfach, flexibel und sicher.
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24 Mobile Heizzentrale Typ: HZ 60 mit integriertem Frischwassermodul

Typ: HZ 60

Betriebsart Heizöl, optional Erdgas  
kein  Flüssiggas

Heizleistungsbereich bis 60 kW

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Spannungsversorgung 230 V 50 Hz 

Absicherung bauseitig 1 x 16A

Heizungsmischer elektronisch

Temperatureinstellbereich 20-90 °C

Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB) 105°C

Hocheffizienz-Heizungspumpe Wilo Stratos Maxo 30/0,5-8

Leistung Heizungspumpe max. 8 m³/h max. 7 m WS

Heizungsbrenner Weishaupt 

Heizungskessel Multikessel

Verbrauch bei Volllastbetrieb ca. 6 l/h

Tankvolumen 750 l / 1.000 l (doppelwandig)

Externer Anschluss für Zusatztank vorhanden

Frostschutzsicherung  
(elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 3 bar

Typ: HZ 60

Eignung für Heizungwasser VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 100 mm

Membran-Ausdehnungsgefäß (MAG) 50 l Reflex

Bauart Kofferanhänger (Einachser)

Abmessungen* L x B x H (o. Deichsel) 260 x 210 x 250 cm

Leergewicht* ca. 1.000 kg

* Maße und Gewichtsangaben können je Hersteller und Anhängermodell variieren.
   Die genaue Angabe erfolgt bei Beauftragung.

Heizungsanschlüsse:

Heizungsanschluss VL/RL 2“/DN 50/Storz-C 

Heizungsanschluss VL/RL bauseitig 2“ AG/DN 50/oder Storz-C 

Füll- u. Entleerungsanschluss 1“/DN 25/GEKA®  

Trinkwasseranschlüsse:

Kaltwasser-Eingang 1"/DN 25/GEKA®  (KTW/DVGW )

Warmwasser-Ausgang 1“/DN 25/GEKA® (KTW/DVGW )

Zirkulation 1“/DN 25/GEKA®  (KTW/DVGW )



GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Schlauchpaket 2 x 10 m zur Heizungsanbindung (VL/RL)
»  Inkl. 10 m Verlängerungskabel

» Optional mit Regelung zur Estrich-Aufheizung,
    individuell programmierbar
»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich 

(Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHZ0060W 1673,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHZ0060F 76,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHZ0060M 2.765,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHZ0060MW 431,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHZ0060J 15.157,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHZ0060JM 1.082,00 €

ZUBEHÖR MIETE

Verlängerung Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 2“ /DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50HT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50HW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAS50HM10 71,00 €

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Bauform Artikel-Nr. EUR

Mobile Heizzentrale: HZ 60 kW ohne integriertes Frischwassermodul 1 Stück Anhänger EBHZ0060KA auf Anfrage

» Voll funktionsfähige mobile Heizzentrale mit Warmwasserbereitung im isolierten Kofferanhänger
» Qualität „Made in Germany“ 

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

ZUBEHÖR VERKAUF

Heizungsschlauch bestehend aus 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 2“ /DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

2“/DN50 /Storz-C 1 Stück 10 m EBAS50K10H 371,00 €

Trinkwasserschlauch 1" /DN25 mit GEKA® Kupplungssystem und Schraub-
sicherung, für Trinkwasser zugelassen (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 1 Stück 10 m EBAS25FWK10 590,69 €

Sicherungsschelle für Schlauchverbindung 2“/DN50 /Storz-C. 
Verhindern ungewolltes Lösen von Kupplungsverbindungen 1 Stück 2“ EBSSCK 68,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit Schuko-Steckern, robuste Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²  1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale vor Ort, bis 30 m Schlauch inkl. techn. 
Einweisung des Betreibers, Aufbau nur in Verbindung mit Startöl 1 pschl. 1 EBHZ0060AP 225,00 €

Heizölmenge bei Anlieferung, für eine reibungslose Inbetriebnahme 
vor Ort (ca. 100 Liter) 1 Stück 1 l EBHZOEL100 2,00 €

Heizölservice zur automatisierten Nachbetankung, über die ges.
Mietlaufzeit (Abrechnung erfolgt je Betankungsvorgang/ Literpreis) 1 Stück Im Nachweis EBHZOELSERVICE  auf Anfrage

Weiteres Zubehör wie u.a. Elektroniken zur autom. Estrich-Aufheizung oder einer Fernüberwachung finden Sie unter der Rubrik *Zubehör HZ
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Mobile Heizzentrale Typ: HZ 150

»	 Optional mit Regelung zur Estrich- 
Aufheizung oder witterungsgeführt

»	 Optional mit Frischwassermodul FWM 

»	 Optional mit Beistelltank bspw. 
4.000 l bis 20.000 l

Die mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ kommen häufig zur Notwärmeversorgung bei einem Heizungsausfall zum Einsatz. Sie werden
allerdings auch immer häufiger bei geplanten Projekten, wie u.a. der provisorischen Wärmeversorgung von Gebäuden aller Art, 
bei  Nah- oder Fernwärmenetzen der Prozesswärme oder zur Bau- und Estrichtrocknung eingesetzt. Für die Aufstellung und den 
Anschluss dieser mobilen Heizzentralen sind vor Ort nur wenige Voraussetzungen notwendig. Die kurzfristige Lieferung erfolgt 
bundesweit direkt an Ihr Projekt. 

Alle mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ lassen sich problemlos in Verbindung mit den modularen Kombiprodukten wie dem 
Frischwassermodul Typ: FWM, den Heizöltank Typ: HT oder beispielsweise den mobilen Lufterhitzern vom Typ: LE oder LE-AH einsetzen. 
Mobiles Heizen war noch nie so einfach, flexibel und sicher.
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26 Mobile Heizzentrale Typ: HZ 150

Typ: HZ 150

Betriebsart Heizöl, optional Erdgas  
kein Flüssiggas

Heizleistungsbereich bis 150 kW

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Spannungsversorgung 230 V 50 Hz 

Absicherung bauseitig 1 x 16 A

Heizungsmischer elektronisch

Temperatureinstellbereich 20-90 °C

Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB) 105°C

Hocheffizienz-Heizungspumpe Wilo Stratos Maxo 40/0,5-8

Leistung Heizungspumpe max. 15 m³/h max. 8 m WS

Heizungsbrenner Weishaupt 

Heizungskessel Viessmann

Verbrauch bei Volllastbetrieb ca. 15 l/h

Tankvolumen 1000 l (doppelwandig)

Typ: HZ 150

Externer Anschluss für Zusatztank vorhanden

Frostschutzsicherung (elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 3 bar

Eignung für Heizungwasser VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 180 mm

Membran-Ausdehnungsgefäß (MAG) 140 l Reflex

Bauart Kofferanhänger (Einachser 
und Doppelachser

Abmessungen* L x B x H (o. Deichsel) 260 x 210 x 250 cm

Leergewicht* ca. 1.300 kg

* Maße und Gewichtsangaben können je Hersteller und Anhängermodell variieren.
   Die genaue Angabe erfolgt bei Beauftragung.

Heizungsanschlüsse:

Heizungsanschluss VL/RL 2“ DN 50/Storz-C 

Heizungsanschluss VL/RL bauseitig 2“ AG/DN 50/ oder Storz-C 

Füll- u. Entleerungsanschluss 1“/DN 25/GEKA® 



GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Schlauchpaket 2 x 10 m zur Anbindung (VL/RL)
»  Inkl. 10 m Verlängerungskabel

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHZ0150W 1.812,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHZ0150F 103,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHZ0150M 3.039,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHZ0150MW 522,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHZ0150J 19.078,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHZ0150JM 1.400,00 €

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Bauform Artikel-Nr. EUR

Mobile Heizzentrale: HZ 150 kW 1 Stück Anhänger EBHZ0150KA auf Anfrage

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale vor Ort, bis 30 m Schlauch inkl. techn. 
Einweisung des Betreibers, Aufbau nur in Verbindung mit Startöl 1 pschl. 1 EBHZ0150AP 225,00 €

Heizölmenge bei Anlieferung, für eine reibungslose Inbetriebnahme 
vor Ort (ca.100 Liter) 1 Stück 1 l EBHZOEL100 2,00 €

Heizölservice zur automatisierten Nachbetankung, über die ges.
Mietlaufzeit (Abrechnung erfolgt je Betankungsvorgang/ Literpreis) 1 Stück Im Nachweis EBHZOELSERVICE  auf Anfrage

»  Optional mit Regelung zur Estrich-Aufheizung,
     individuell programmierbar
»  Kurzfristige Lieferung nach Absprache möglich

(unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

ZUBEHÖR MIETE
Verlängerung Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50HT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50HW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAS50HM10 71,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBEAS3M10 18,00 €

ZUBEHÖR VERKAUF

Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 2“ /DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

2"/DN50 /Storz-C 1 Stück 10 m EBAS50K10H 371,00 €

Sicherungsschelle für Schlauchverbindung, 2“/DN50 /Storz-C.
Verhindern ungewolltes Lösen von Kupplungsverbindungen 1 Stück 2“ EBSSCK  68,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit Schuko-Steckern, robuste Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

230 V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²  1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

Weiteres Zubehör wie u.a. Elektroniken zur autom. Estrich-Aufheizung oder einer Fernüberwachung finden Sie unter der Rubrik *Zubehör HZ

»  Voll funktionsfähige mobile Heizzentrale im Kofferanhänger

VERKAUF
»  Qualität „Made in Germany“ 
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»	 Optional mit Estrichaufheizautomatik  
oder witterungsgeführt

»	 Optional mit Frischwassermodul FWM 

»	 Optional mit Beistelltank bspw. 
4.000 l bis 20.000 l

Mobile Heizzentrale Typ: HZ 300/350 
Die mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ kommen häufig zur Notwärmeversorgung bei einem Heizungsausfall zum Einsatz. Sie werden 
allerdings auch immer häufiger bei geplanten Projekten, wie u.a. der provisorischen Wärmeversorgung von Gebäuden aller Art, 
bei Nah- oder Fernwärmenetzen der Prozesswärme oder zur Bau- und Estrichtrocknung eingesetzt. Für die Aufstellung und den 
Anschluss dieser mobilen Heizzentralen sind vor Ort nur wenige Voraussetzungen notwendig. Die kurzfristige Lieferung erfolgt 
bundesweit direkt an Ihr Projekt. 

Alle mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ lassen sich problemlos in Verbindung mit den modularen Kombiprodukten wie dem 
Frischwassermodul Typ: FWM, den Heizöltank Typ: HT oder beispielsweise den mobilen Lufterhitzern vom Typ: LE oder LE-AH einsetzen. 
Mobiles Heizen war noch nie so einfach, flexibel und sicher.
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28 Mobile Heizzentrale Typ: HZ 300/350

Typ: HZ 300/ 350

Betriebsart Heizöl/optional Erdgas
kein Flüssiggas

Heizleistungsbereich 300 / 350 kW

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Spannungsversorgung 230 V 50 Hz 

Absicherung bauseitig 1 x 16 A

Heizungsmischer elektronisch

Temperatureinstellbereich 20-90 °C

Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB) 105°C

Hocheffizienz-Heizungspumpe Wilo Stratos Maxo 50/ 0,5-12

Leistung Heizungspumpe max. 29 m³/h max. 11 m WS

Heizungsbrenner Weishaupt 

Heizungskessel Viessmann

Verbrauch Volllast ca. 30 l/h

Tankvolumen 1.500 l (doppelwandig)

Typ: HZ 300/ 350

Externer Anschluss für Zusatztank vorhanden

Frostschutzsicherung (elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 3 bar

Eignung für Heizungwasser VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 200 mm

Membran-Ausdehnungsgefäß (MAG) 200 l Reflex

Bauart Kofferanhänger (Doppelachser)

Abmessungen*  L x B x H (o. Deichsel) 380 x 240 x 250 cm

Leergewicht* ca. 1.800 kg

* Maße und Gewichtsangaben können je Hersteller und Anhängermodell variieren.
Die genaue Angabe erfolgt bei Beauftragung.

Heizungsanschlüsse:

Heizungsanschluss VL/RL 2“/DN 50/Storz-C 

Heizungsanschluss VL/RL bauseitig 2“ AG/DN 50/oder Storz-C 

Füll- u. Entleerungsanschluss 1“/DN 25/GEKA® 



VERMIETUNG

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale vor Ort, bis 30 m Schlauch inkl. techn. 
Einweisung des Betreibers, Aufbau nur in Verbindung mit Startöl 1 pschl. 1 EBHZ0300AP 325,00 €

Heizölmenge bei Anlieferung, für eine reibungslose
Inbetriebnahme vor Ort (ca. 100 Liter) 1 Stück 1 l EBHZOEL100 2,00 €

Heizölservice zur automatisierten Nachbetankung, über die ges.
Mietlaufzeit (Abrechnung erfolgt je Betankungsvorgang/ Literpreis) 1 Stück Im Nachweis EBHZOELSERVICE  auf Anfrage

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Bauform Artikel-Nr. EUR

Mobile Heizzentrale: HZ 350  kW 1 Stück Anhänger EBHZ0350KA auf Anfrage

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

ZUBEHÖR MIETE

Verlängerung Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 2“ /DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50HT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50HW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAS50HM10 71,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBEAS3M10 18,00 €

ZUBEHÖR VERKAUF

Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 2“ /DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

2"/DN50 /Storz-C 1 Stück 10 m EBAS50K10H 371,00 €

Sicherungsschelle für Schlauchverbindung, 2“/DN50 /Storz-C.
Verhindern ungewolltes Lösen von Kupplungsverbindungen 1 Stück 2“ EBSSCK 68,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit Schuko-Steckern, robuste Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²  1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHZ0300W 2.055,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHZ0300F 107,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHZ0300M 3.609,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHZ0300MW 578,00 €

Jahresgrundmiete (350 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHZ0300J 20.231,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHZ0300JM 1.486,00 €

Weiteres Zubehör wie u.a. Elektroniken zur autom. Estrich-Aufheizung oder einer Fernüberwachung finden Sie unter der Rubrik *Zubehör HZ

»  Optional mit Regelung zur Estrich-Aufheizung,
     individuell programmierbar
»  Kurzfristige Lieferung nach Absprache möglich

(unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Schlauchpaket 2 x 10 m zur Anbindung (VL/RL)
»  Inkl. 10 m Verlängerungskabel

»  Voll funktionsfähige mobile Heizzentrale im Kofferanhänger

VERKAUF
»  Qualität „Made in Germany“ 
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Mobile Heizzentrale Typ: HZ 560/600
Die mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ kommen häufig zur Notwärmeversorgung bei einem Heizungsausfall zum Einsatz. Sie werden 
allerdings auch immer häufiger bei geplanten Projekten, wie u.a. der provisorischen Wärmeversorgung von Gebäuden aller Art, 
bei Nah- oder Fernwärmenetzen der Prozesswärme oder zur Bau- und Estrichtrocknung eingesetzt. Für die Aufstellung und den 
Anschluss dieser mobilen Heizzentralen sind vor Ort nur wenige Voraussetzungen notwendig. Die kurzfristige Lieferung erfolgt 
bundesweit direkt an Ihr Projekt. 

Alle mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ lassen sich problemlos in Verbindung mit den modularen Kombiprodukten wie dem 
Frischwassermodul Typ: FWM, den Heizöltank Typ: HT oder beispielsweise den mobilen Lufterhitzern vom Typ: LE oder LE-AH ein-
setzen. Mobiles Heizen war noch nie so einfach, flexibel und sicher.

»	 Optional mit Estrichaufheizautomatik  
oder witterungsgeführt

»	 Optional mit Frischwassermodul FWM 

»	 Optional mit Beistelltank bspw. 
4.000 l bis 20.000 l
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30 Mobile Heizzentrale Typ: HZ 560/600

Typ: HZ 560/ 600

Betriebsart Heizöl/optional Erdgas
kein Flüssiggas

Heizleistungsbereich 560/600 kW

Elektrischer Anschluss CEE 400 V 16 A  

Spannungsversorgung 400 V 50 Hz 

Absicherung bauseitig 3 x 16 A

Heizungsmischer elektronisch

Temperatureinstellbereich 20-90 °C

Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB) 105°C

Hocheffizienz-Heizungspumpe Wilo Stratos Maxo 65/0,5-12

Leistung Heizungspumpe max. 44 m³/h max. 12 m WS

Heizungsbrenner Weishaupt 

Heizungskessel Viessmann

Verbrauch Volllast ca. 60 l/h

Tankvolumen 1500 l (doppelwandig)

Externer Anschluss für Zusatztank vorhanden

Typ: HZ 560/ 600

Frostschutzsicherung 
(elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 3 bar

Eignung für Heizungwasser VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 250 mm

Membran-Ausdehnungsgefäß (MAG) 300 l Reflex

Bauart Kofferanhänger
(Doppelachser)

Abmessungen* L x B x H (o. Deichsel) 410 x 240 x 270 cm

Leergewicht* ca. 2.300 kg

* Maße und Gewichtsangaben können je Hersteller und Anhängermodell variieren.
Die genaue Angabe erfolgt bei Beauftragung.

Heizungsanschlüsse:

Heizungsanschluss VL/RL 3“/DN 80/Storz-B

Heizungsanschluss VL/RL bauseitig 3“ AG/DN 80/oder Storz-B 

Füll- u. Entleerungsanschluss 1“/DN 25/GEKA® 



VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHZ0600W 3.530,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHZ0600F 168,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHZ0600M 5.731,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHZ0600MW 975,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHZ0600J 35.900,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHZ0600JM 2.669,00 €

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Bauform Artikel-Nr. EUR

Mobile Heizzentrale: HZ 560 kW 1 Stück Anhänger EBHZ0560KA auf Anfrage

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale vor Ort, bis 30 m Schlauch inkl. techn. 
Einweisung des Betreibers, Aufbau nur in Verbindung mit Startöl 1 pschl. 1 EBHZ0600AP 325,00 €

Heizölmenge bei Anlieferung, für eine reibungslose
Inbetriebnahme vor Ort (ca. 100 Liter) 1 Stück 1 l EBHZOEL100 2,00 €

Heizölservice zur automatisierten Nachbetankung, über die ges.
Mietlaufzeit (Abrechnung erfolgt je Betankungsvorgang/ Literpreis) 1 Stück Im Nachweis EBHZOELSERVICE  auf Anfrage

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

ZUBEHÖR MIETE

Verlängerung Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 3“ /DN80 mit Storz-B Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS80HT10 4,40 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS80HW10 26,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAS80HM10 102,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (CEE 400 V/ 16 A, 5-polig /5 x 4 mm²) 

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS4T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS4W10 7,70 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBEAS4M10 23,00 €

ZUBEHÖR VERKAUF

Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

3“/DN80 /Storz-B 1 Stück 10 m EBAS80K10 452,00 €

Sicherungsschelle für Schlauchverbindung, 3“/DN80 /Storz-B. 
Verhindern ungewolltes Lösen von Kupplungsverbindungen 1 Stück 3“ EBSSBK 96,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit CEE-Steckern, robuste Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm² 1 Stück 10 m EBEAS4K10 210,60 €

CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm² 1 Stück 20 m EBEAS4K20 259,20 €

»  Optional mit Regelung zur
Estrich-Aufheizung,
individuell programmierbar

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Schlauchpaket 2 x 10 m zur Anbindung (VL/RL)
»  Inkl. 10 m Verlängerungskabel 

Weiteres Zubehör wie u.a. Elektroniken zur autom. Estrich-Aufheizung oder einer Fernüberwachung finden Sie unter der Rubrik *Zubehör HZ

»  Voll funktionsfähige mobile Heizzentrale im Kofferanhänger

VERKAUF
»  Qualität „Made in Germany“ 
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Mobile Heizzentrale Typ: HZ 1000

»	 Optional mit Regelung zur Estrich- 
Aufheizung oder witterungsgeführt

»	 Optional mit Frischwassermodul FWM 

»	 Optional mit Beistelltank bspw. 
10.000 l bis 50.000 l

Die mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ kommen häufig zur Notwärmeversorgung bei einem Heizungsausfall zum Einsatz. Sie werden 
allerdings auch immer häufiger bei geplanten Projekten, wie u.a. der provisorischen Wärmeversorgung von Gebäuden aller Art, 
bei Nah- oder Fernwärmenetzen der Prozesswärme oder zur Bau- und Estrichtrocknung eingesetzt. Für die Aufstellung und den 
Anschluss dieser mobilen Heizzentralen sind vor Ort nur wenige Voraussetzungen notwendig. Die kurzfristige Lieferung erfolgt 
bundesweit direkt an Ihr Projekt. 

Alle mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ lassen sich problemlos in Verbindung mit den modularen Kombiprodukten wie dem 
Frischwassermodul Typ: FWM, den Heizöltank Typ: HT oder beispielsweise den mobilen Lufterhitzern vom Typ: LE oder LE-AH ein-
setzen. Mobiles Heizen war noch nie so einfach, flexibel und sicher.
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32 Mobile Heizzentrale Typ: HZ 1000

Typ: HZ 1000

Betriebsart Heizöl/optional Erdgas 
kein Flüssiggas

Heizleistungsbereich bis 1000 kW

Elektrischer Anschluss CEE 400 V 32 A  

Spannungsversorgung 400 V 50 Hz 

Absicherung bauseitig 3 x 32 A

Heizungsmischer elektronisch

Temperatureinstellbereich 5-90 °C

Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB) 105°C

Hocheffizienz-Heizungspumpe Wilo Stratos Maxo 80/0,5-12

Leistung Heizungspumpe max. 60 m³/h max. 12 m WS

Heizungsbrenner Weishaupt 

Heizungskessel Viessmann

Verbrauch Volllast ca. 100 l/h

Tankvolumen 1.500 l (doppelwandig)

Externer Anschluss für Zusatztank vorhanden

Typ: HZ 1000

Frostschutzsicherung 
(elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 6 bar

Eignung für Heizungwasser VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 300 mm

Membran-Ausdehnungsgefäß (MAG) 500 l Reflex

Bauart Kofferanhänger (Doppelachser)

Abmessungen* L x B x H (o. Deichsel) 410 x 240 x 270 cm

Leergewicht* ca. 2700 kg

* Maße und Gewichtsangaben können je Hersteller und Anhängermodell variieren.
Die genaue Angabe erfolgt bei Beauftragung.

Heizungsanschlüsse:

Heizungsanschluss VL/RL 3“/DN 80/Storz-B

Heizungsanschluss VL/RL bauseitig 3“ AG/DN 80/oder Storz-B 

Füll- u. Entleerungsanschluss 1“/DN 25/GEKA® 



VERMIETUNG

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Bauform Artikel-Nr. EUR

Mobile Heizzentrale: HZ 1000 kW 1 Stück Anhänger EBHZ1000KA auf Anfrage

Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit CEE-Steckern, robuste Industrieausführung

ZUBEHÖR VERKAUF

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

3“/DN80 /Storz-B 1 Stück 10 m EBAS80K10 452,00 €

Sicherungsschelle für Schlauchverbindung, 3“/DN80 /Storz-B. 
Verhindern ungewolltes Lösen von Kupplungsverbindungen 1 Stück 3“ EBSSBK 96,00 €

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm² 1 Stück 10 m EBEAS6K10 358,20 €

CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm² 1 Stück 20 m EBEAS6K20 457,20 €

»  Voll funktionsfähige mobile Heizzentrale im Kofferanhänger

VERKAUF
»  Qualität „Made in Germany“ 

Verlängerung Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 3“ /DN80 mit Storz-B Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (CEE 400 V/ 32 A, 5-polig /5 x 6 mm²) 

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS80HT10 4,40 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS80HW10   26,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAS80HM10   102,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS6T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS6W10 12,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBEAS6M20 27,00 €

ZUBEHÖR MIETE

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHZ1000W 4.120,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHZ1000F 233,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHZ1000M 6.793,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHZ1000MW 1.304,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHZ1000J 47.043,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHZ1000JM 3.922,00 €

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale vor Ort, bis 30 m Schlauch inkl. techn. 
Einweisung des Betreibers, Aufbau nur in Verbindung mit Startöl 1 pschl. 1 EBHZ1000AP 725,00 €

Heizölmenge bei Anlieferung, für eine reibungslose 
Inbetriebnahme vor Ort (ca. 100 Liter) 1 Stück 1 l EBHZOEL100 2,00 €

Heizölservice zur automatisierten Nachbetankung, über die ges.
Mietlaufzeit (Abrechnung erfolgt je Betankungsvorgang/ Literpreis) 1 Stück Im Nachweis EBHZOELSERVICE  auf Anfrage

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Schlauchpaket 2 x 10 m zur Anbindung (VL/RL)
»  Inkl. 10 m Verlängerungskabel 

»  Optional mit Regelung zur
Estrich-Aufheizung,
individuell programmierbar

Weiteres Zubehör wie u.a. Elektroniken zur autom. Estrich-Aufheizung oder einer Fernüberwachung finden Sie unter der Rubrik *Zubehör HZ
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Typ: HZ 150 Preis auf Anfrage

Heizleistungsbereich bis 150 kW

max. VL/RL Temp. 90/70 °C

Temperatur- 
einstellbereich 3-Wege-Mischer 5–90 °C

Hocheffizienz- 
Heizungspumpe Wilo Maxo 40/0,5-8

Brennstoff Heizöl

Heizungsbrenner Weishaupt

Heizungskessel Viessmann

Tankvolumen 1.000 l (doppelwandig)

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Heizungsanschluss VL/RL 2“/DN 50/Storz-C

Externer Anschluss für 
Zusatztank vorhanden

Frostschutzsicherung 
(elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 3 bar

Heizungswassereignung VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 180 mm

MAG 140 l Reflex

Bauart Anhänger 
(Einachser/ Doppelachser)

Abmessungen* L x B x H
mit Deichsel 420 x 200 x 240 cm 

Typ: HZ 60 Preis auf Anfrage

Heizleistungsbereich bis 60 kW

max. VL/RL Temp. 90/70 °C

Temperatur- 
einstellbereich

3-Wege-Mischer 
20 - 90 °C

Hocheffizienz- 
Heizungspumpe Wilo Maxo 40/0,5-8

Brennstoff Heizöl

Heizungsbrenner Weishaupt

Heizungskessel Spezialkessel

Tankvolumen 1.000 l (doppelwandig)

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Heizungsanschluss VL/RL 2“/DN 50/Storz-C

Externer Anschluss für 
Zusatztank vorhanden

Frostschutzsicherung 
(elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 3 bar

Heizungswassereignung VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 100 mm

MAG 50 l Reflex

Bauart Anhänger 
(Einachser)

Abmessungen* L x B x H
mit Deichsel 260 x 210 x 250 cm

Typ: HZ 350 Preis auf Anfrage

Heizleistungsbereich bis 350 kW

max. VL/RL Temp. 90/70 °C

Temperatur- 
einstellbereich 3-Wege-Mischer 5–90 °C

Hocheffizienz- 
Heizungspumpe Wilo Maxo 50/0,5-12

Brennstoff Heizöl

Heizungsbrenner Weishaupt

Heizungskessel Viessmann

Tankvolumen 1.500 l (doppelwandig)

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Heizungsanschluss VL/RL 2“/DN 50/Storz-C

Externer Anschluss für 
Zusatztank vorhanden

Frostschutzsicherung 
(elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 3 bar

Heizungswassereignung VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 200 mm

MAG 200 l Reflex

Bauart Anhänger 
(Einachser/ Doppelachser)

Abmessungen* L x B x H 
mit Deichsel 503 x 243 x 245 cm 

Typ: HZ 350 Typ: HZ 150Typ: HZ 60

»	 Ausschließlich Komponenten deutscher Markenhersteller
»	 Nutzen Sie unser bundesweites Servicenetzwerk
»	 Preisvorteil durch standardisierte Produktion

Unsere Standard-Verkaufsanlagen 
Typ: HZ 60 bis 1000
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* Maße und Gewichtsangaben können je Hersteller und Anhängermodell variieren. Die genaue Angabe erfolgt bei Beauftragung.

34 Unsere Standard-Verkaufsanlagen Typ: HZ 60 bis 1000



Typ: HZ 560 Preis auf Anfrage

Heizleistungsbereich bis 560 kW

max. VL/RL Temp. 90/70 °C

Temperatur- 
einstellbereich 3-Wege-Mischer 5–90 °C

Hocheffizienz- 
Heizungspumpe Wilo Maxo 65/0,5-12

Brennstoff Heizöl 

Heizungsbrenner Weishaupt

Heizungskessel Viessmann

Tankvolumen 1.500 l (doppelwandig)

Elektrischer Anschluss CEE 400 V 16 A 

Heizungsanschluss VL/RL 3“/DN 80/Storz-B

Externer Anschluss für Zu-
satztank vorhanden

Frostschutzsicherung 
(elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 3 bar

Heizungswassereignung VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 250 mm

MAG 300 l Reflex

Bauart Anhänger 
(Doppelachser)

Abmessungen* L x B x H
mit Deichsel 503 x 243 x 245 cm 

Typ: HZ 350 Preis auf Anfrage

Heizleistungsbereich bis 350 kW

max. VL/RL Temp. 90/70 °C

Temperatur- 
einstellbereich 3-Wege-Mischer 5–90 °C

Hocheffizienz- 
Heizungspumpe Wilo Maxo 50/0,5-12

Brennstoff Heizöl

Heizungsbrenner Weishaupt

Heizungskessel Viessmann

Tankvolumen 1.500 l (doppelwandig)

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Heizungsanschluss VL/RL 2“/DN 50/Storz-C

Externer Anschluss für 
Zusatztank vorhanden

Frostschutzsicherung 
(elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 3 bar

Heizungswassereignung VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 200 mm

MAG 200 l Reflex

Bauart Anhänger 
(Einachser/ Doppelachser)

Abmessungen* L x B x H 
mit Deichsel 503 x 243 x 245 cm 

Typ: HZ 560

* Maße und Gewichtsangaben können je Hersteller und Anhängermodell variieren. Die genaue Angabe erfolgt bei Beauftragung.

Typ: HZ 1000 Preis auf Anfrage

Heizleistungsbereich bis 950  kW

max. VL/RL Temp. 90/70 °C

Temperatur- 
einstellbereich 3-Wege-Mischer 5–90 °C

Hocheffizienz- 
Heizungspumpe Wilo Maxo 80/0,5-12

Brennstoff Heizöl

Heizungsbrenner Weishaupt

Heizungskessel Viessmann

Tankvolumen 1.500 l (doppelwandig)

Elektrischer Anschluss CEE 400 V 32  A 

Heizungsanschluss VL/RL 2“/DN 80/Storz-B

Externer Anschluss für 
Zusatztank vorhanden

Frostschutzsicherung 
(elektr. Heizgebläse) vorhanden

Sicherheitsventil 6 bar

Heizungswasser- 
eignung VDI 2035

Abgaskamin Edelstahl 300 mm

MAG 2 x 250 l Reflex

Bauart Auf Anfrage

Abmessungen* L x B x H
mit Deichsel 566 x 253 x 290 cm 

Typ: HZ 1000
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36 Zubehör: Mobile Heizzentralen HZ

Verlängerung Heizungsschlauch HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

5 m hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch 2“/DN50 mit Storz-C
Kupplungssystem (t max. 90°C/p
max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch 2“/DN50 mit Storz-C
Kupplungssystem (t max. 90°C/p 
max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

5 m hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch 3“/DN80 mit Storz-B
Kupplungssystem (t max. 90°C/p
max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch 3“/DN80 mit Storz-B
Kupplungssystem (t max. 90°C/p
max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶

Trinkwasserschlauch HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch 
1“/DN25 mit GEKA® Kupplungssystem, für 
Trinkwasser zugelassen  (KTW/ DVGW/ t max. 
55°C/p max. 6 bar)
Schlauchtüllen mit Schraubsicherung 
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Verlängerungskabel HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

10 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 
3-polig /3 x 2,5 mm²) 

̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 
3-polig /3 x 2,5 mm²) 

̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 
5-polig /5 x 2,5 mm²) 

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (CEE 400 V/ 16 A/
 5-polig/ 5 x 2,5 mm²)

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (CEE 400 V/ 32A/ 
5-polig /5 x 6 mm²)

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 
5-polig /5 x 6 mm²)

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Zubehör: Mobile Heizzentralen HZ
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Verlängerung Heizungsschlauch HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

5 m hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch 2“/DN50 mit Storz-C
Kupplungssystem (t max. 90°C/p
max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch 2“/DN50 mit Storz-C
Kupplungssystem (t max. 90°C/p 
max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

5 m hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch 3“/DN80 mit Storz-B
Kupplungssystem (t max. 90°C/p
max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch 3“/DN80 mit Storz-B
Kupplungssystem (t max. 90°C/p
max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶

Trinkwasserschlauch HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch 
1“/DN25 mit GEKA® Kupplungssystem, für 
Trinkwasser zugelassen  (KTW/ DVGW/ t max. 
55°C/p max. 6 bar)
Schlauchtüllen mit Schraubsicherung 
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Verlängerungskabel HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

10 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 
3-polig /3 x 2,5 mm²) 

̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 
3-polig /3 x 2,5 mm²) 

̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 
5-polig /5 x 2,5 mm²) 

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (CEE 400 V/ 16 A/
 5-polig/ 5 x 2,5 mm²)

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (CEE 400 V/ 32A/ 
5-polig /5 x 6 mm²)

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 
5-polig /5 x 6 mm²)

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS50HT5 2,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS50HW5 15,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 5 m 30 EBAS50HM5 57,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS50HT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS50HW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS50HM10 71,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS80HT5 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS80HW5 22,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 5 m 30 EBAS80HM5 86,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS80HT10 4.40 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS80HW10 26,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS80HM10 102,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS25FWT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS25FWW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS25FWM10 69,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS3M10 18,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS3T20 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS3W20 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS3M20 20,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS4T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS4W10 7,70 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS4M10 23,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS4T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS4W20 8,80 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS4M20 26,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS6T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS6W10 12,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS6M10 24,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS6T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS6W20 14,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS6M20 27,00 €

VERMIETUNG 

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.



38 Zubehör: Mobile Heizzentralen HZ

Estrich-Aufheizautomatik HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Regelung zur Estrich-Aufheizung, mit fest hin-
terlegten Aufheizprogrammen sowie individuell 
programmierbar auf jede weitere Estrichvor-
gabe

Fernüberwachung HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Regelung zur Fernüberwachung, Störungsüber-
mittlung per GSM Modul, wahlweise auf Fax, 
Festnetztelefon oder Handy des Betreibers

Tanküberwachung HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Regelung zur Heizöltank-Überwachung. Die 
Übermittlung erfolgt an die Wunschadresse 
des Mieters oder direkt an den zuständigen 
Mineralölhändler.

Sicherungsschellen Storz-C HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-B HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

̵̶ ̵̶ ̵̶

Abgasschalldämpfer HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A),
Größe 1, Edelstahl 100 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A),
Größe 2, Edelstahl 180 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A), 
Größe 3, Edelstahl 200 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A), 
Größe 4, Edelstahl 250 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A), 
Größe 5, Edelstahl 300 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schlauchbrücke HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Zur Aufnahme von max. 2 Schläuchen bis
DN80 (Abmessungen B x L x H: 30 x 85 x 9 cm)

Anhängerschloss HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Diebstahlsicherung. Das Anhängerschloss 
verhindert einen unbefugten Transport der 
Heizzentrale

Zubehör: Mobile Heizzentralen HZ
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Estrich-Aufheizautomatik HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Regelung zur Estrich-Aufheizung, mit fest hin-
terlegten Aufheizprogrammen sowie individuell 
programmierbar auf jede weitere Estrichvor-
gabe

Fernüberwachung HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Regelung zur Fernüberwachung, Störungsüber-
mittlung per GSM Modul, wahlweise auf Fax, 
Festnetztelefon oder Handy des Betreibers

Tanküberwachung HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Regelung zur Heizöltank-Überwachung. Die 
Übermittlung erfolgt an die Wunschadresse 
des Mieters oder direkt an den zuständigen 
Mineralölhändler.

Sicherungsschellen Storz-C HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-B HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

̵̶ ̵̶ ̵̶

Abgasschalldämpfer HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A),
Größe 1, Edelstahl 100 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A),
Größe 2, Edelstahl 180 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A), 
Größe 3, Edelstahl 200 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A), 
Größe 4, Edelstahl 250 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schallreduzierung um bis zu 15 dB(A), 
Größe 5, Edelstahl 300 mm ̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

Schlauchbrücke HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Zur Aufnahme von max. 2 Schläuchen bis
DN80 (Abmessungen B x L x H: 30 x 85 x 9 cm)

Anhängerschloss HZ 60 HZ 150 HZ 300 HZ 600 HZ 1000

Diebstahlsicherung. Das Anhängerschloss 
verhindert einen unbefugten Transport der 
Heizzentrale

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBHZEAPT 12,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBHZEAPW 83,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBHZEAPM 264,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBHZFERNT 15,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBHZFERNW 100,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBHZFERNM 396,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBHZTST 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBHZTSW 18,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBHZTSM 54,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBSSCT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBSSCW 4,40 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBSSCM 11,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBSSBT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBSSBW 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBSSBM 12,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAD1T 7,70 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAD1W 38,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAD1M 147,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAD2T 8,80 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAD2W 46,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAD2M 176,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAD3T 10,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAD3W 51,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAD3M 195,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAD4T 11,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAD4W 56,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAD4M 213,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAD5T 12,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAD5W 63,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAD5M 234,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBSBT 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBSBW 20,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBSBM 71,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBSCHLOSST 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBSCHLOSSW 2,20 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBSCHLOSSM 40,00 €

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.

VERMIETUNG 



40 Zubehör: Mobile Heizzentralen HZ

Heizungsschlauch HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch mit Storz Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̶ ̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶ ̶

̶ ̶ ̶

Trinkwasserschlauch HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch, 
für Trinkwasser zugelassen 
(KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 

̶ ̶ ̶ ̶

Verlängerungskabel HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung

̶ ̶

̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

Abgasschalldämpfer HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Edelstahl,  Schallreduzierung
um bis zu 15 dB(A)

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

Estrich-Aufheizautomatik HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Regelung zur Estrich-Aufheizung
Individuell programmierbares Aufheiz-
programm gemäß Estrichvorgabe

Fernüberwachung HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Regelung zur Fernüberwachung, Störungsüber-
mittlung per GSM Modul, wahlweise auf Fax, 
Festnetztelefon oder Handy des Betreibers

Sicherungsschellen Storz-C HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̶ ̶

Sicherungsschellen Storz-B HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̶ ̶ ̶

Schlauchbrücke

Zur Aufnahme von max. 2 Schläuchen bis
DN80 (Abmessungen B x L x H: 30 x 85 x 9 cm)

Anhängerschloss

Diebstahlsicherung. Das Anhängerschloss 
verhindert einen unbefugten Transport der 
Heizzentrale

Zubehör: Mobile Heizzentralen HZ
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Heizungsschlauch HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch mit Storz Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̶ ̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶ ̶

̶ ̶ ̶

Trinkwasserschlauch HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch, 
für Trinkwasser zugelassen 
(KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 

̶ ̶ ̶ ̶

Verlängerungskabel HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Gummimantelleitung in robuster
Industrieausführung

̶ ̶

̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

Abgasschalldämpfer HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Edelstahl,  Schallreduzierung
um bis zu 15 dB(A)

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶ ̵̶ ̵̶

̶ ̶ ̶ ̶

̶ ̶ ̶ ̶

Estrich-Aufheizautomatik HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Regelung zur Estrich-Aufheizung
Individuell programmierbares Aufheiz-
programm gemäß Estrichvorgabe

Fernüberwachung HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Regelung zur Fernüberwachung, Störungsüber-
mittlung per GSM Modul, wahlweise auf Fax, 
Festnetztelefon oder Handy des Betreibers

Sicherungsschellen Storz-C HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̶ ̶

Sicherungsschellen Storz-B HZ 60 HZ 150 HZ 350 HZ 560 HZ 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̶ ̶ ̶

Schlauchbrücke

Zur Aufnahme von max. 2 Schläuchen bis
DN80 (Abmessungen B x L x H: 30 x 85 x 9 cm)

Anhängerschloss

Diebstahlsicherung. Das Anhängerschloss 
verhindert einen unbefugten Transport der 
Heizzentrale

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

2“/DN 50/Storz-C       1 Stück 5 m EBAS50K5H 186,00 €

2“/DN 50/Storz-C       1 Stück 10 m EBAS50K10H 371,00 €

3“/DN 80/Storz-B     1 Stück 5 m EBAS80K5 227,00 €

3“/DN 80/Storz-B     1 Stück 10 m EBAS80K10 452,00 €

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

1“/DN 25/GEKA®   für Anschluss KW / WW / Zirkulation  1 Stück 10 m EBAS25FWK10 590,69 €

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

Schuko 230 V 16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm² 1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

Schuko 230 V 16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm² 1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

CEE 400 V/16 A/ 5-polig/ 5 x 4,0 mm²    1 Stück 10 m EBEAS4K10 210,60 €

CEE 400 V/16 A/ 5-polig/ 5 x 4,0 mm²    1 Stück 20 m EBEAS4K20 259,20 €

CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig/ 5 x 6,0 mm² 1 Stück 10 m EBEAS6K10 358,20 € 

CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig/ 5 x 6,0 mm² 1 Stück 20 m EBEAS6K20 457,20 €

Artikel Menge Einheit Größe Artikel-Nr. EUR

Abgasschalldämpfer zu Heizzentrale HZ 60 1 Stück 1 EBAD1K 672,00 €

Abgasschalldämpfer zu Heizzentrale HZ 150 1 Stück 2 EBAD2K 782,00 €

Abgasschalldämpfer zu Heizzentrale HZ 350 1 Stück 3 EBAD3K 870,00 €

Abgasschalldämpfer zu Heizzentrale HZ 560 1 Stück 4 EBAD4K 1.288,00 €

Abgasschalldämpfer zu Heizzentrale HZ 1000 1 Stück 5 EBAD5K 2.117,00 €

Artikel Menge Einheit Artikel-Nr. EUR

Estrich-Aufheizautomatik 1 Stück EBHZEAPK 1.753,00 €

Artikel Menge Einheit Artikel-Nr. EUR

Fernüberwachung 1 Stück EBHZFERNK 2.246,00 €

Artikel Menge Einheit Artikel-Nr. EUR

Sicherungsschellen Storz-C 1 Stück EBSSCK 68,00 €

Artikel Menge Einheit Artikel-Nr. EUR

Sicherungsschellen Storz-B 1 Stück EBSSBK 96,00 €

Artikel Menge Einheit Artikel-Nr. EUR

Schlauchbrücke 1 Stück EBSBK 206,00 €

Artikel Menge Einheit Artikel-Nr. EUR

Anhängerschloss 1 Stück EBSCHLOSSK 76,00 €

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.



	 Bundesweit für Sie im Einsatz

	 mobile Energie, wo immer sie benötigt wird

	 Schnelle & zuverlässige Lieferung

	 durch bundesweites Niederlassungsnetz

	 unter Vorbehalt der Verfügbarkeit	

	 Maximale Verfügbarkeit durch

	 einen großen,modernen Anlagenmietpark

	 Not- und Ausfallversorgung 

	 Stets am richtigen Ort

	

Leistungsstarke Produkte für jeden Bedarf

VERMIETUNG & VERKAUF

42 Zusatzprodukte



	 Auch im SHK-Fachgroßhandel erhältlich

	 Kurzfristige Lieferung nach Absprache möglich

         (unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

HEIZÖLTANKS 4.000 L - 50.000 L HEIZUNGSWASSER-AUFBEREITUNG

WÄRMETAUSCHER 150 KW - 1000 KWREGELGRUPPEN 300 KW - 1000 KW

LUFTERHITZER 25 KW - 50 KW LUFTERHITZER-AIRHANDLER 100 KW - 300 KW

M
AD

E 
IN

 GERMANY
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BUNDESWEITER
HEIZÖLSERVICE

Während der Mietlaufzeit einer mobilen 
Heizzentrale benötigen Sie die maximale Be-
triebssicherheit.

Lehnen Sie sich zurück und nutzen Sie be-
quem den Service der automatisierten Nach-
betankung über die gesamte Betriebslauf-
zeit. Unser bundesweiter Heizölservice 
gewährleistet eine dauerhafte Betriebssi-
cherheit während Ihres Projektes und ga-
rantiert Ihnen mehr Zeit für´s Wesentliche. 

Nach Anlieferung der mobilen Heizzentrale 
erfolgt eine tägliche Überwachung. Bei ent-
stehendem Bedarf wird automatisiert nach-
betankt. Sicher, einfach und sinnvoll.

WUSSTEN SIE SCHON? 
Der Anschluss der Ölversorgungsschläuche erfolgt über pro-
fessionelle Schnellkupplungen. Damit der Brennstoff auch bei 
niedrigen Temperaturen problemlos fließt, sind diese isoliert 
und mit Begleitheizungen ausgestattet.

Mietvoraussetzung: nur in Verbindung mit einer Heizzentrale und unserem Brennstoffservice mietbar.

Typ: HT

Inhalt 4.000 l 5.000 l 10.000 l 20.000 l 50.000 l

Bauart Kofferanhänger / 
Zylindertank Zylindertank Zylindertank Zylindertank Zylindertank

Maße/Gewichtsangaben Diverse Baugruppen der angegebenen Tankmodelle verfügbar. Genaue Maß- und Gewichtsangaben auf Anfrage.

Anschlussverbindung Spezialölanschlussschläuche Länge 10 m, isoliert mit Begleitheizung

Mobile Heizöltanks Typ: HT
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VERMIETUNG

MIETPREISE HT 4.000 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHT4W 1.113,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHT4F 54,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHT4M 1.707,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHT4MW 271,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHT4J 16.353,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHT4JM 864,00 €

MIETPREISE HT 5.000 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHT5W 1.116,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHT5F 56,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHT5M 1.711,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHT5MW 273,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHT5J 16.410,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHT5JM 871,00 €

MIETPREISE HT 10.000 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHT10W 1.295,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHT10F 70,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHT10M 2.118,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHT10MW 282,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHT10J 20.331,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHT10JM 898,00 €

MIETPREISE HT 20.000 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHT20W 1.491,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHT20F 78,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHT20M 2.436,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHT20MW 356,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHT20J 23.371,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHT20JM 1.135,00 €

MIETPREISE HT 50.000 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBHT50W 2.715,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHT50F 98,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBHT50M 4.441,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBHT50MW 535,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBHT50J 30.608,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBHT50JM 1.494,00 €

VERPFLICHTENDE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Inbetriebnahmepauschale HT mit Anbindung an mobile
Heizzentrale Typ: HZ (bis max. 10 m/ebenerdig) 1 pschl. 1 EBHTIBN 498,00 €

Heizölservice zur automatisierten Nachbetankung, über die ges. 
Mietlaufzeit (Abrechnung erfolgt je Betankungsvorgang/ Literpreis) 1 Stück Im Nachweis EBHZOELSERVICE  auf Anfrage

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
     (unter Vorbehalt der Verfügbarkeit) 

»  Inkl. 10 m beheizter Spezial-Ölschlauch
     für Anschluss an Heizzentrale Typ: HZ

* Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 
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Mobile Heizungswasseraufbereitung Typ: HWA 

»	 Gewährleistungssicherung bei  
Einhaltung der VDI-Richtlinie 

»	 Schutz vor Korrosion von Leitungen, 
Bauteilen und Heizkesseln

»	 Vermeidung von Kalkablagerungen 

»	 Langfristige Funktionssicherheit 

»	 Flexibel einsetzbar

»	 Stromloser Betrieb (Batterie)

»	 Hohe Füllgeschwindigkeit mit  
hoher Vollentsalzungsleistung 

»	 Geeignet für alle Heizungsanlagen

Die mobile Heizungswasseraufbereitungsanlage Typ: HWA arbeitet auf Basis eines Mischbett-Ionenaustauschers und liefert demine-
ralisiertes Wasser in vollentsalzter Qualität. Kalk und aggressive Wasserinhaltsstoffe wie Sulfate, Nitrate und Chloride werden so aus 
dem Füllwasser herausgefiltert. Zwei integrierte Computer zeigen Ihnen die eingehende und ausgehende Wasserqualität in μS an und 
halten Sie parallel über den Harzverbrauch auf dem laufenden. 

Unsere HWA wird unmittelbar am Einspeisungsort aufgestellt und mit Schläuchen an das vorhandene Leitungssystem angeschlossen. 
Die Anlage eignet sich hierbei für die Vollentmineralisierung bei Neubefüllungen als auch bei einer Umlaufentsalzung. Eine Lieferung 
erfolgt im schützenden, fahrbaren Hardcase. Für die Betreibung wird eine externe, bauseitig gestellte, Pumpe benötigt.

Bei einem Beispielhärtegrad von 10° dH reicht eine 25 l Mischharz-Füllung für ca. 4.000 Liter VDI Heizungswasser.

46 Mobile Heizungswasseraufbereitung Typ: HWA 

Typ: HWA

Füllkapazität (Mischbettharz) 25 l (2x 12,5 l) 

Leistungskapazität max. ca. 40.000 l bei 1°d oder ca. 4.000 l bei 10°d 

Betriebstemperatur max. 60°C

Betriebsdruck max. 4,5 bar

Volumenstrom max. 1.500 l/h bei Vordruck 3-4 bar

Anschluss 1"/DN 25/GEKA® 

Abmessungen H x B x T 120 x 60 x 60 cm (mit Rollen)

Leergewicht ca. 65 kg 

Hinweis auch für Aluminium-Wärmetauscher geeignet



VERMIETUNG
GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Schlauchset 3 m (2 x 1“/DN 25/GEKA®)
»  Stromloser Betrieb 

»  Inkl. 2 x 12,5 l Mischbettharz
»  Auf Wunsch per Expresslieferung am folgenden Werktag
    (unter Vorbehalt der Verfügbarkeit) 

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Anpassungen der Transportkosten 

entsprechend der Ölpreisentwicklungen vorbehalten.

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport 1 Stück 7 EBHWA25W 566,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBHWA25F 46,00 €

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Leergewicht Artikel-Nr. EUR

Heizungswasseraufbereitung HWA 25 im Transportcase 1 Stück ca. 65 kg EBHWA25K 8.761,00 €

Nachfüllbeutel ionisch ausgeglichenes Mischbettharz 12,5 l 1 Stück 12,5 l EBHWAHARZK 221,00 €

VERKAUF
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EXPRESSLIEFERUNG bei Bestellung bis 10:00 Uhr Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

bis 17:00 Uhr 1 Stück bis 300 kg EBExpress zzgl. 70,00 €

bis 12:00 Uhr 1 Stück bis 300 kg EBExpress12 zzgl. 105,00 €

bis 10:00 Uhr 1 Stück bis 300 kg EBExpress10 zzgl. 174,00 €



Mobile Wärmetauscher Typ: WT
Die mobilen Wärmetauscher vom Typ: WT kommen immer dann zum Einsatz, wenn eine Systemtrennung vor Ort erforderlich ist. Ein 
Anschluss kann an eine mobile Heizzentralen Typ: HZ oder ein Heizungssystem vor Ort erfolgen. Sämtliche Modelle können auch aussen 
aufgestellt werden und sind für verschiedenste Druckbereiche geeignet.

»	 Schneller Einsatz durch voll funktionsfähige und 
mobile Bauweise

»	 Robuster verschweißter Rohrrahmen

»	 Einfache Handhabung durch flexible Anbindung

M
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48 Mobile Wärmetauscher Typ: WT 

Typ: WT Einheit 150 300 600 1000

Heizungsanschluss Primär 2" DN 50/ Storz-C 2" DN 50/ Storz-C 3" DN 80/ Storz-B 3“ DN 80/ Storz-B

Heizungsanschluss Sekundär 2" DN 50/ Storz-C 2" DN 50/ Storz-C 3" DN 80/ Storz-B 3“ DN 80/ Storz-B

Temperatur Primär (VL/RL) °C 90 / 70 90 / 70 90 / 70 90 / 70

Temperatur Sekundär (VL/RL) °C 80 / 60 80 / 60 80 / 60 80 / 60

Volumenstrom Primär/Sekundär kg/s 6,62 / 6,59       13,24 / 13,19 26,49 / 26,3 44,15 / 43, 96

Druckverlust Primär/Sekundär bar 0,12 / 0,12 0,25  / 0,5 0,40  / 0,39 0, 19 / 0, 18

Bauart Mobil 4-kant Rohrrahmen, 
lackiert

4-kant Rohrrahmen, 
lackiert

4-kant Rohrrahmen, 
lackiert

4-kant Rohrrahmen, 
lackiert



VERMIETUNG

Weiteres Zubehör wie Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör WT

MIETPREISE WT 150 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport 1 Stück 7 EBWT150W 375,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBWT150F 26,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport 1 Stück 30 EBW150M 919,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBWT150MW 107,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport 1 Stück 360 EBWT150J 9.089,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBWT150JM 366,00 €

MIETPREISE WT 300 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport 1 Stück 7 EBWT300W 611,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBWT300F 38,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport 1 Stück 30 EBWT300M 1.123,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBWT300MW 177,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport 1 Stück 360 EBWT300J 11.443,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBWT300JM 601,00 €

MIETPREISE WT 600 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport 1 Stück 7 EBWT600W 919,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBWT600F 56,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport 1 Stück 30 EBWT600M 1.685,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBWT600MW 272,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport 1 Stück 360 EBWT600J 17.070,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBWT600JM 883,00 €

MIETPREISE WT 1000 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport 1 Stück 7 EBWT1000W 1.214,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBWT1000F 74,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport 1 Stück 30 EBWT1000M 2.237,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBWT1000MW 360,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport 1 Stück 360 EBWT1000J 22.815,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBWT1000JM 1.126,00 €

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale in Verbindung mit einer Heizzentrale Typ: HZ, 
bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBWTAP 190,00 €

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung »  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich 

(Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Leergewicht Artikel-Nr. EUR

Wärmetauscher WT 150 1 Stück ca. 200 kg EBWT150K 13.462,00 €

Wärmetauscher WT 300 1 Stück ca. 200 kg EBWT300K 14.202,00 €

Wärmetauscher WT 600 1 Stück ca. 280 kg EBWT600K 26.892,00 €

Wärmetauscher WT 1000 1 Stück ca. 350 kg EBWT1000K 28.915,00 €

VERKAUF
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50 Zubehör: Mobile Wärmetauscher WT

Heizungsschlauch WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 
90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-C WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-B WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶ ̵̶

Zubehör: Mobile Wärmetauscher WT

Zubehör: Mobile Wärmetauscher WT
Heizungsschlauch WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

Hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch mit Storz
Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-C und B WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶
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Heizungsschlauch WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 
90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-C WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-B WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶ ̵̶

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS50HT5 2,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS50HW5 15,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 5 m 30 EBAS50HM5 57,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS50HT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS50HW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS50HM10 71,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS80HT5 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS80HW5 22,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 5 m 30 EBAS80HM5 86,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS80HT10 4,40  €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS80HW10 26,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS80HM10 102,00 €

Variante Anzahl Einheit Größe Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück Storz-C 1 EBSSCT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück Storz-C 7 EBSSCW 4,40 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück Storz-C 30 EBSSCM 11,00 €

Variante Anzahl Einheit Größe Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück Storz-B 1 EBSSBT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück Storz-B 7 EBSSBW 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück Storz-B 30 EBSSBM 12,00 €

VERMIETUNG 

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.

Heizungsschlauch WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

Hochtemperaturbeständiger
Druckschlauch mit Storz
Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-C und B WT 150 WT 300 WT 600 WT 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

2“/DN 50/Storz-C       1 Stück 5 m EBAS50K5H 186,00 €

2“/DN 50/Storz-C        1 Stück 10 m EBAS50K10H 371,00 €

3“/DN 80/Storz-B      1 Stück 5 m EBAS80K5 227,00 €

3“/DN 80/Storz-B        1 Stück 10 m EBAS80K10 452,00 €

Artikel Menge Einheit  Größe Artikel-Nr. EUR

2“/DN 50/Storz-C       1 Stück Storz-C EBSSCK 68,00 €

3“/DN 80/Storz-B       1 Stück Storz-B EBSSBK 96,00 €



Mobile Regelgruppen Typ: RG
Die mobilen Regelgruppen vom Typ: RG kommen zum Einsatz, wenn bspw. ein mobiler separat geregelter Heizkreis benötigt wird. Die 
grössten Modelle können hierbei bis max. 90 m³/h Heizungswasser fördern. Die Einsatzbereiche der mobilen Heizkreisregelungen sind 
jedoch deutlich vielfältiger. In Verbindung mit unseren mobilen Heizzentralen Typ: HZ können sie z.B. als zusätzlicher mobiler Heizkreis 
bei einer Estrich-Aufheizung eigesetzt werden. 

Auch die mobile Nutzung als autarker Regelkreis wäre möglich. Sämtliche Modelle verfügen über einen elektronisch geregelten 
Mischer mit einem Temperatureinstellbereich von 5°C bis 90°C. Für die Aufheizung von Estrich können die RG Modelle zusätzlich mit 
einer individuell programmierbaren Estrich-Aufheiz-Automatik ausgestattet werden.

»	 Einfache Bedienung und Installation

»	 Höchste Flexibilität dank

	 breitem Einsatzspektrum

»	 3-Wege Mischer mit elektronischem Stellmotor

»	 Temperatureinstellbereich von 5°C bis 90°C

»	 Starke Hocheffizienz - Heizkreispumpen

52 Mobile Regelgruppen Typ: RG

Typ: RG 300 600 1000

Einsatzbereich bis 300 kW bis 600 kW bis 1000 kW

Bauart Transportcase Transportcase Transportcase

Abmessungen L x B x H 120 x 60 x 75 cm 120 x 60 x 75 cm 120 x 60 x 75 cm

Hocheffizienz-Heizkreispumpe Wilo Stratos 50/1-12 Wilo Stratos 65/1-16 Wilo Stratos Giga 80/1-17

Leistung Heizkreispumpe max. 29 m³/h max. 11 m WS max. 52 m³/h max. 16 m WS max. 90 m³/h max. 30 m WS

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko 230 V 16 A Schuko CEE 400 V 16 A

Spannungsversorgung 230 V 50 Hz 230V 50 Hz 400V 50 Hz

Heizungsmischer elektronisch elektronisch elektronisch

Temperatureinstellbereich 5-90 °C 5-90 °C 5-90 °C

Heizungsanschluss VL/RL 2“/DN 50/Storz-C 3“/DN 80/Storz-B 3“/DN 80/Storz-B

VL/RL max. Temperatur 90/70°C 90/70°C 90/70°C

Leergewicht ca. 80 kg ca. 100 kg ca. 260 kg
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VERMIETUNG

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör RG

MIETPREISE RG 300 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport 1 Stück 7 EBRG300W 701,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBRG300F 42,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport 1 Stück 30 EBRG300M 1.290,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBRG300MW 203,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport 1 Stück 360 EBRG300J 13.160,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBRG300JM 690,00 €

MIETPREISE RG 600 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport 1 Stück 7 EBRG600W 842,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBRG600F 51,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport 1 Stück 30 EBRG600M 1.548,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBRG600MW 244,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport 1 Stück 360 EBRG600J 15.791,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBRG600JM 829,00 €

MIETPREISE RG 1000 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport 1 Stück 7 EBRG1000W 1.396,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBRG1000F 84,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport 1 Stück 30 EBRG1000M 2.573,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBRG1000MW 413,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport 1 Stück 360 EBRG1000J 26.134,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBRG1000JM 1.402,00 €

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale in Verbindung mit einer Heizzentrale Typ: HZ, 
bis 30m Schlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBRGAP 190,00 €

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
     (unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Leergewicht Artikel-Nr. EUR

Regelgruppe RG 300, für Aussenaufstellung geeignet 1 Stück ca. 80 kg EBRG300K 9.843,00 €

Regelgruppe RG 600, für Aussenaufstellung geeignet 1 Stück ca. 100 kg EBRG600K 11.225,00 €

Regelgruppe RG 1000, für Aussenaufstellung geeignet 1 Stück ca. 260 kg EBRG1000K 13.763,00 €

VERKAUF
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54 Zubehör: Mobile Regelgruppen RG

Zubehör: Mobile Regelgruppen RG

Heizungsschlauch RG 300 RG 600 RG 1000

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem 
(t max. 90°C/p max. 6 bar) 

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar) 

̵̶ ̵̶

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 
3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem 
(t max. 90°C/p max. 6 bar) ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 
3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar) ̵̶

Sicherungsschellen Storz-C RG 300 RG 600 RG 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-B RG 300 RG 600 RG 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶

Verlängerungskabel RG 300 RG 600 RG 1000

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5  mm²) ̵̶ ̵̶
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Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS50HT5 2,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS50HW5 15,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 5 m 30 EBAS50HM5 57,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS50HT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS50HW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS50HM10 71,00 €
 

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS80HT5 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS80HW5 22,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 5 m 30 EBAS80HM5 86,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS80HT10 4,40 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS80HW10 26,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS80HM10 102,00 €

Variante Anzahl Einheit Größe Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück Storz-C 1 EBSSCT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück Storz-C 7 EBSSCW 4,40 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück Storz-C 30 EBSSCM 11,00 €

Variante Anzahl Einheit Größe Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück Storz-B 1 EBSSBT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück Storz-B 7 EBSSBW 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück Storz-B 30 EBSSBM 12,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS3M10 18,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS3T20 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS3W20 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS3M20 20,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS4T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS4W10 7,70 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS4M10 23,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS4T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS4W20 8,80 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS4M20 26,00 €

VERMIETUNG 

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.

Heizungsschlauch RG 300 RG 600 RG 1000

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem 
(t max. 90°C/p max. 6 bar) 

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar) 

̵̶ ̵̶

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 
3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem 
(t max. 90°C/p max. 6 bar) ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 
3“/DN80 mit Storz-B Kupplungssystem
(t max. 90°C/p max. 6 bar) ̵̶

Sicherungsschellen Storz-C RG 300 RG 600 RG 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-B RG 300 RG 600 RG 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen ̵̶

Verlängerungskabel RG 300 RG 600 RG 1000

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5  mm²) ̵̶ ̵̶



56 Zubehör: Mobile Regelgruppen RG

Heizungsschlauch RG 300 RG 600 RG 1000

Hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
mit Storz Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶

̵̶

Sicherungsschellen Storz-C und B RG 300 RG 600 RG 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

̵̶ ̵̶

̵̶

Verlängerungskabel RG 300 RG 600 RG 1000

Gummimantelleitung in
robuster Industrieausführung

̵̶

̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

Estrich-Aufheizautomatik RG 300 RG 600 RG 1000

Regelung zur Estrich-Aufheizung

Zubehör: Mobile Regelgruppen RG
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Heizungsschlauch RG 300 RG 600 RG 1000

Hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
mit Storz Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶

̵̶

Sicherungsschellen Storz-C und B RG 300 RG 600 RG 1000

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

̵̶ ̵̶

̵̶

Verlängerungskabel RG 300 RG 600 RG 1000

Gummimantelleitung in
robuster Industrieausführung

̵̶

̵̶

̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

Estrich-Aufheizautomatik RG 300 RG 600 RG 1000

Regelung zur Estrich-Aufheizung

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

2“/DN 50/Storz-C       1 Stück 5 m EBAS50K5H 186,00 €

2“/DN 50/Storz-C        1 Stück 10 m EBAS50K10H 371,00 €

3“/DN 80/Storz-B      1 Stück 5 m EBAS80K5 227,00 €

3“/DN 80/Storz-B        1 Stück 10 m EBAS80K10 452,00 €

Artikel Menge Einheit  Größe Artikel-Nr. EUR

Sicherungsschellen Storz-C 1 Stück Storz-C EBSSCK 68,00 €

Sicherungsschellen Storz-B 1 Stück Storz-B EBSSBK 96,00 €

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

Schuko 230 V/16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm² 1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

Schuko 230 V/16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm² 1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

CEE 400 V/16 A/ 5-polig/ 5 x 2,5  mm²    1 Stück 10 m EBEAS4K10 210,60 €

CEE 400 V/16 A/ 5-polig/ 5 x 2,5  mm²    1 Stück 20 m EBEAS4K20 259,20 €

Artikel Menge Einheit Ausführung Artikel-Nr. EUR

Individuell programmierbares Aufheizprogramm
gemäß Estrichvorgabe

1 Stück Analog EBHZEAPK 1.753,00 €

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.



Mobile Lufterhitzer Typ: LE
Mobiler Lufterhitzer zur Beheizung von Baustellen mit bis zu 50 kW Heizleistung. Auch zum mobil heizen von Hallenflächen, Zelten so-
wie Lager- und Industriegebäuden. Zum Anschluss an eine mobile Heizzentrale Typ HZ oder ein bestehendes Heizungssystem vor Ort. 
Dank Umluftbetrieb ist diese mobile Bauheizung wesentlich wirtschaftlicher als mit direktbefeuerten Warmluftgebläsen.

EINSATZGEBIETE 

	 Baubeheizung 

	 Rohbauheizung

	 Bau- und Estrichtrocknung

	 Hallenbeheizung

	 Veranstaltungsgebäude

	 Auch zur Zeltbeheizung geeignet

58 Mobile Lufterhitzer Typ: LE

Typ: LE 25 50

Heizleistungsbereich bis 25 kW bis 50 kW

Bauart mobil/fahrbar mobil/fahrbar

Heizmedium PWW 90°/70° C 90°/70° C

Temperatureinstellbereich 5-30 °C 5-30 °C

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko 230 V 16 A Schuko

Spannungsversorgung 230 V 50 Hz 230V 50 Hz 

Leistungsaufnahme 170W/0,78 A 300W/1,3 A

Drehzahl 1.350 U/min 1.350 U/min

Heizungsanschluss VL/RL 1“ GEKA® 1“ GEKA® 

Durchflussbegrenzer/ Abgleichventil enthalten enthalten

autom. Schnellentlüfter enthalten enthalten

Luftvolumenstrom 1.890 m³/h 3.430 m³/h

Schalldruckpegel 55 dB(A) 59 dB(A)

Leergewicht ca. 30 kg ca. 40 kg
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VERMIETUNG

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör LE

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale in Verbindung mit einer Heizzentrale Typ: HZ,
bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBLEAP 75,00 €

VERKAUF
VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

Mobiler Lufterhitzer LE 25 1 Stück ca. 30 kg EBLE025K 2.168,00 €

Mobiler Lufterhitzer LE 50 1 Stück ca. 40 kg EBLE050K 3.123,00 €

ZUBEHÖR VERKAUF

Schlauchset bestehend aus: 2 Stück hochtemperaturbeständigen Druckschläuchen für Heizungswasser. 
Anschluss VL/RL (t max. 90°C/p max. 6 bar), GEKA® Schlauchtüllen mit Schraubsicherung

Artikel Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

1"/ DN25 /GEKA® 2 Stück 10 m BHEZAS25HK10 961,20 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit CEE-Steckern, robuste Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €
230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. 10 m Verlängerungskabel

»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
     (unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 1“/DN25 mit GEKA®  Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBEAS3M10 18,00 €

ZUBEHÖR MIETE

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

MIETPREISE LE 25 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBLE025W 195,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBLE025F 22,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBLE025M 587,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBLE025MW 141,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBLE025J 5.651,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBLE025JM 519,00 €

MIETPREISE LE 50 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBLE050W 227,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBLE050F 28,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBLE050M 723,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBLE050MW 150,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBLE050J 8.476,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBLE050JM 566,00 €

Variante VL / RL Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS25HT10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS25HW10 15,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAS25HM10 57,00 €
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60 Zubehör: Mobile Lufterhitzer Typ: LE

Zubehör: Mobile Lufterhitzer LE

Zubehör: Mobile Lufterhitzer LE

Heizungsschlauch LE 25 LE 50

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 1“/DN25 mit GEKA® 
Schlauchtüllen mit Schraubsicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 1“/DN25 mit GEKA® 
Schlauchtüllen mit Schraubsicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerungskabel LE 25 LE 50

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung 
(Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung 
(Schuko 230 V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²)

Schlauchset Heizung LE 25 LE 50

2 Stück hochtemperaturbeständige Druckschläuche für
Heizungswasser. Anschluss VL/RL (t max. 90°C/p max. 6 bar), 
GEKA® Schlauchtüllen mit Schraubsicherung
Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung

Verlängerungskabel LE 25 LE 50

Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung
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Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS25HT5 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS25HW5 12,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 5 m 30 EBAS25HM5 48,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS25HT10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS25HW10 15,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBAS25HM10 57,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS3M10 18,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS3T20 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS3W20 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 20 m 30 EBEAS3M20 20,00 €

VERMIETUNG 

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.

Heizungsschlauch LE 25 LE 50

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 1“/DN25 mit GEKA® 
Schlauchtüllen mit Schraubsicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 1“/DN25 mit GEKA® 
Schlauchtüllen mit Schraubsicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerungskabel LE 25 LE 50

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung 
(Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung 
(Schuko 230 V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²)

Schlauchset Heizung LE 25 LE 50

2 Stück hochtemperaturbeständige Druckschläuche für
Heizungswasser. Anschluss VL/RL (t max. 90°C/p max. 6 bar), 
GEKA® Schlauchtüllen mit Schraubsicherung
Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung

Verlängerungskabel LE 25 LE 50

Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

1“ /DN 25/GEKA®        1 Stück 5 m EBHEZAS25HK5 468,90 €

1“ /DN 25/GEKA®        2 Stück 10 m EBHEZAS25HK10 961,20 €

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

Schuko 230 V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm² 1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

Schuko 230 V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm² 1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €



Mobile Lufterhitzer Typ: LE-AH
Der Lufterhitzer Typ: LE-AH wird als mobiler Lufterhitzer überall da eingesetzt, wo ein grosser Wärmebedarf vorhanden ist. Egal ob Win-
terbauheizung oder zur mobilen Beheizung von Lagern, Industriehallen oder Zelten. Der Anschluss erfolgt an eine mobile Heizzentrale 
Typ: HZ oder an ein bestehendes Heizungssystem vor Ort. Dank Umluftbetrieb und Drehzahlregelung ist die Beheizung des Projektes 
wesentlich wirtschaftlicher als bei einem direktbefeuerten Wärmeerzeuger. Eine Aufstellung vor Ort kann sowohl im Innen- als auch im 
Aussenbereich des zu beheizenden Gebäudes erfolgen. Über spezielle Luftverteilerschläuche kann die Warmluft zudem innerhalb des 
Gebäudes verteilt werden.  

Hinweis: Eine kontinuierliche Zufuhr von erwärmter Frischluft kann mit der Nutzung eines Lufterhitzer Typ: LE-AH bei Bedarf eben-
falls gewährleistet werden.

*Leistungangabe basierend auf Wasser Eintritts- / Austrittstemperatur 50/70°C und 0°C Umgebungstemperatur.

	 Erreichen Sie eine fristgerechte Fertig- 
stellung Ihrer Projekte über den Winter

	 Sparen Sie Brennstoffkosten im Vergleich 
zu direktbefeuerten Warmlufterzeugern

	 Erhalten Sie Ihre gewünschten Produkte  
innerhalb kürzester Zeit

	 (Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit!)
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62 Mobile Lufterhitzer Typ: LE-AH

Typ: LE-AH 100 150  300

Wärmeleistungsbereich bei 70/ 50°C bis 100 kW bis 150kW bis 300 kW

Luftvolumenstrom 4.500 m³/h 7.000 m³ /h 20.000 m³/h

Pressung extern 200 Pa 400 Pa 650 Pa

Schalldruckpegel bei Volllast 80 dB(A) 93 dB(A) 97 dB(A)

Elektrischer Anschluss 230 V 16A Schuko CEE 400 V 16 A CEE 400 V 32 A 

Spannungsversorgung 230V 50 Hz 400V 50 Hz 400 V/50 Hz

Motorleistung 3,3 kW 3,5 kW 2 x 5,5 kW

Betriebsdruck max. 16 bar max. 16 bar max. 16 bar

Heizmedium Wasser/Glykol 70/50° C 70/50° C 70/50° C

Anschlüsse Wasser 1“/DN 25/GEKA® 2“/DN 50/Kamlock 2“/DN 50/Kamlock

Anschlüsse Luftverteilung 1 x 500 mm 1 x 500 mm 4 x 500 mm

Filterklasse F 5 F 5 F 5

Abmessung  L x B x H 130 x 80 x 200 cm 130 x 80 x 200 cm 270 x 120 x 185 cm

Leergewicht ca. 310 kg ca. 310 kg ca. 990 kg

LAGER, BAUSTELLE, INDUSTRIEHALLE ...
MOBILE WÄRME FLEXIBEL EINSETZEN 



VERMIETUNG

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör LE-AH

MIETPREISE LE-AH 100 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBLEAH100W 766,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBLEAH100F 39,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBLEAH100M 1.413,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBLEAH100MW 207,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBLEAH100J 10.172,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBLEAH100JM 510,00 €

MIETPREISE LE-AH 150 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBLEAH150W 837,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBLEAH150F 48,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBLEAH150M 1.531,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBLEAH150MW 236,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBLEAH150J 11.019,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBLEAH150JM 552,00 €

MIETPREISE LE-AH 300 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBLEAH300W 966,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBLEAH300F 57,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBLEAH300M 1.766,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBLEAH300MW 260,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBLEAH300J 13.891,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBLEAH300JM 1.072,00 €

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale in Verbindung mit einer Heizzentrale Typ: HZ, 
bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBLEAHAP 150,00 €

GRUNDMIETE »  Inkl. 10 m Verlängerungskabel
»  Inkl. Anlieferung und Abholung

»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
	 (Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

Verlängerungs Heizungsschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 4 mm²) 

Variante VL / RL Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50HT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50HW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAS50HM10 71,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBEAS3M20 20,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS4T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS4W10 7,70 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBEAS4M10 23,00 €

ZUBEHÖR MIETE

»  Preise auf AnfrageVERKAUF
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64 Zubehör: Mobile Lufterhitzer Typ: LE-AH

Zubehör: Mobile Lufterhitzer LE-AH

Heizungsschlauch LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 1“/DN25 
mit GEKA® Schlauchtüllen mit Schraubsicherung (t max. 
90°C/p max. 6 bar)

̵̶

10 m hochtemperaturbestandiger Druckschlauch 1“/DN25 
mit GEKA®  Schlauchtüllen mit Schraubsicherung (t max. 
90°C/p max. 6 bar)

̵̶

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max.
90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem 
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-C LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

Luftschlauch LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

Kunststoffausführung 500 mm rund, Länge 10 m,
lichtgrau mit schwarzen Endringen und Aufhängeösen

Verlängerungskabel LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶
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Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS25HT5 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS25HW5 12,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 5 m 30 EBAS25HM5 48,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS25HT10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS25HW10 15,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBAS25HM10 57,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS50HT5 2,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS50HW5 15,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 5 m 30 EBAS50HM5 57,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS50HT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS50HW10 19,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBAS50HM10 71,00 €

Variante Anzahl Einheit  Größe Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück Storz-C 1 EBSSCT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück Storz-C 7 EBSSCW 4,40 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück Storz-C 30 EBSSCM 11,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBLS500grauT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBLS500grauW 7,70 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBLS500grauM 30,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS3M10 18,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS3T20 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS3W20 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 20 m 30 EBEAS3M20 20,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS4T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS4W10 7,70 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS4M10 23,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS4T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS4W20 8,80 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 20 m 30 EBEAS4M20 26,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS6T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS6W10 12,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS6M10 24,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS6T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS6W20 14,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 20 m 30 EBEAS6M20 27,00 €

VERMIETUNG 

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.

Heizungsschlauch LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 1“/DN25 
mit GEKA® Schlauchtüllen mit Schraubsicherung (t max. 
90°C/p max. 6 bar)

̵̶

10 m hochtemperaturbestandiger Druckschlauch 1“/DN25 
mit GEKA®  Schlauchtüllen mit Schraubsicherung (t max. 
90°C/p max. 6 bar)

̵̶

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem (t max.
90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
2“/DN50 mit Storz-C Kupplungssystem 
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

Sicherungsschellen Storz-C LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

Luftschlauch LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

Kunststoffausführung 500 mm rund, Länge 10 m,
lichtgrau mit schwarzen Endringen und Aufhängeösen

Verlängerungskabel LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶
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Zubehör: Mobile Lufterhitzer LE-AH

Heizungsschlauch LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

Hochtemperaturbeständiger Druckschlauch mit Storz
Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar) 

Sicherungsschellen Storz-C LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

Verlängerungskabel LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶



67

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

2"/DN 50/Storz-C   1 Stück 5 m EBAS50K5H 186,00 €

2“/DN 50/Storz-C   1 Stück 10 m EBAS50K10H 371,00 €

Artikel Menge Einheit  Größe Artikel-Nr. EUR

Sicherungsschellen Storz-C 1 Stück Storz-C EBSSCK 68,00 €

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

Schuko 230 V/16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm² 1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

Schuko 230 V/16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm² 1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

CEE 400 V/16 A/ 5-polig/ 5 x 4,0 mm²   1 Stück 10 m EBEAS4K10 210,60 €

CEE 400 V/16 A/ 5-polig/ 5 x 4,0 mm²   1 Stück 20 m EBEAS4K20 259,20 €

CEE 400 V/32 A/ 5-polig/ 5 x 6,0 mm²    1 Stück 10 m EBEAS6K10 358,20 €

CEE 400 V/32 A/ 5-polig/ 5 x 6,0 mm²     1 Stück 20 m EBEAS6K20 457,20 €

Heizungsschlauch LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

Hochtemperaturbeständiger Druckschlauch mit Storz
Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar) 

Sicherungsschellen Storz-C LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

Verhindert ungewolltes Lösen von
Storz - Schlauchverbindungen

Verlängerungskabel LE-AH 100 LE-AH 150 LE-AH 300

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶



Unsere mobilen Frischwasserstationen vom Typ: FWM zeichnen sich durch ein breites
Einsatzspektrum aus. Sie können sowohl für die mobile Warmwasserversorgung (Trinkwasser)
in Gebäuden als auch für die mobile Warmwasserbereitung von Duschen eingesetzt werden

Die Anlagen eignen sich für mobile Einsätze im Innen- und Außenbereich immer dann, wenn keine stationäre
Trinkwarmwasserversorgung gewährleistet werden kann. Die Heizungsversorgung des Primärkreises am
Frischwassermodul kann durch eine mobile Heizzentrale vom Typ: HZ oder durch bauseitige Heizungskessel
erfolgen. Hierzu können Sie bei Bedarf auch unsere hochtemperaturbeständigen Heizungsschläuche verwenden.

Ortsunabhängige mobile Warmwasserversorgung 

Für die ortsunabhängige Warmwasserversorgung bieten wir unseren Kunden über den Fachgroßhandel
verschiedene Modelle mobiler Frischwasserstationen von 60 kW bis 502 kW an. Mit dem Frischwassermodul
FWM steht Ihnen ab sofort ein besonders leistungsstarkes Produkt für die mobile Versorgung mit Warmwasser
bzw. Trinkwasser zur Verfügung. Die Frischwasserstation sorgt für 100 % hygienisches Brauchwarmwasser. 

DVGW zulässige, mobile Warmwasserversorgung
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Produktübersicht - Frischwassermodule
FWM 60 kW bis 502 kW

Mobile Frischwassermodule Typ: FWM

	 100% hygienisches 
Brauchwarmwasser (KTW/DVGW)

	 In fahrbarer Transportbox  
immer einsatzbereit

	 Expressversand möglich 
(unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

	 Deutsches Markenprodukt  - 
Qualität „MADE IN GERMANY“

Abbildung ähnlich

FRISCHWASSERMODUL
60 kW

FRISCHWASSERMODUL
335 kW

FRISCHWASSERMODUL
140 kW

FRISCHWASSERMODUL
502 kW
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Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 60
Frischwassermodule vom Typ: FWM werden für die mobile Trinkwasserversorgung in Gebäuden oder z.B. als Warmwassererzeuger 
zur mobilen Versorgung von Duschanlagen bei Sportveranstaltungen oder Events eingesetzt. Die größte Frischwasserstation kann 
einen Leistungsbereich bis max. 13.500 l/h bei Kaltwassereintritt 10°C und Warmwasserausgang bis 45°C abdecken. Sie werden an-
schlussfertig in einem rollbaren Transportcase geliefert und können sowohl im Innen- als auch im Außenbereich aufgestellt werden.

Die Heizungsversorgung kann mit mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ oder durch den Anschluss eines bauseitigen Heizungskessels 
erfolgen. 

Unser Durchlauferhitzerprinzip gewährleistet 100% hygienisches Brauchwarmwasser, egal ob im Notfall, einer geplanten Gebäude-
versorgung, Event oder Sportveranstaltungen.

Typ: FWM 60

Wasserleistung l/h (bei 45°C) 1.000 l

Einstellbereich WW 30°-65°C

Ladepumpe Wilo Stratos

Zirkulationspumpe Wilo Stratos Z 25-6

Leistung Zirkulationspumpe max. 6 m³/h max. 2 m WS

Sicherheitsventil (BW) 6 bar

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Anschlusskabel (enthalten) 10 m 

Heizungsanschluss VL/RL 1"/DN 25/GEKA®

Trinkwasseranschlüsse: FWM 60

Kaltwasser-Eingang 1"/DN 25/GEKA®

Warmwasser-Ausgang 1"/DN 25/GEKA®

Zirkulation 1"/DN 25/GEKA®

Bauart Transportkarre

Abmessungen L x B x H 120 x 60 x 85 cm

Leergewicht ca. 75 kg

Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 60
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GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Verlängerungskabel 10 m
»  Inkl. Schlauchset Trinkwasser 3 x 10 m

»  Nutzbar in Verbindung mit mobilen Heizzentralen 
     Typ: HZ oder einer bauseitigen Heizungsversorgung
»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
	 (Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR/Netto

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBFWM060W 288,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBFWM060F 7,70 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBFWM060M 399,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBFWM060MW 46,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBFWM060J 3.448,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBFWM060JM 195,00 €

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Bauform Artikel-Nr. EUR/Netto

Mobiles Frischwassermodul: FWM 60 kW zur Warmwasserbereitung 1 Stück Transportkarre EBFWM060K 3.902,00 €

VERKAUF

ZUBEHÖR VERKAUF
Schlauchmaterial

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR/Netto

Trinkwasserschlauch 1“/DN25 mit GEKA® Kupplungssystem und Schraub-
sicherung, für Trinkwasser zugelassen  (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 1 Stück 10 m EBAS25FWK10 590,69 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit Schuko-Steckern, robuste Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR/Netto

230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

ZUBEHÖR MIETE
Trinkwasserschlauch bestehend aus: 10 m hochtemperaturbeständigem Druckschlauch 1“/DN25 mit GEKA®  Kupplungssystem, für Trinkwasser zugelassen
(KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 

Variante KW / WW / Zirkulation Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR/Netto

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS25FWT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS25FWW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAS25FWM10 69,00 €

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR/Netto

Aufbaupauschale in Verbindung mit einer Heizzentrale Typ: HZ,
bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBFWMAP 120,00 €

Weiteres Zubehör finden Sie unter der Rubrik *Zubehör FWM
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Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 140 
Frischwassermodule vom Typ: FWM werden für die mobile Trinkwasserversorgung in Gebäuden oder z.B. als Warmwassererzeuger 
zur mobilen Versorgung von Duschanlagen bei Sportveranstaltungen oder Events eingesetzt. Die größte Frischwasserstation kann 
einen Leistungsbereich bis max. 13.500 l/h bei Kaltwassereintritt 10°C und Warmwasserausgang bis 45°C abdecken. Sie werden an-
schlussfertig in einem rollbaren Transportcase geliefert und können sowohl im Innen- als auch im Außenbereich aufgestellt werden.

Die Heizungsversorgung kann mit mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ oder durch den Anschluss eines bauseitigen Heizungskes-
sels erfolgen. 

Unser Durchlauferhitzerprinzip gewährleistet 100% hygienisches Brauchwarmwasser, egal ob im Notfall, einer geplanten Gebäu-
deversorgung, Event oder Sportveranstaltungen. 

Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 140

Typ: FWM 140

Wasserleistung l/h (bei 45°C) 3.000 l

Einstellbereich WW 30°-85°C

Ladepumpe Wilo Stratos

Zirkulationspumpe Wilo Stratos Z 25-6

Leistung Zirkulationspumpe max. 6 m³/h max. 2 m WS

Sicherheitsventil (BW) 6 bar

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Anschlusskabel (enthalten) 10 m 

Heizungsanschluss VL/RL 2"/DN 50/Storz-C

Trinkwasseranschlüsse: FWM 140

Kaltwasser-Eingang 2"/DN 40/Storz-C

Warmwasser-Ausgang 2"/DN 40/Storz-C

Zirkulation 1"/DN 25/GEKA®

Bauart Transportcase

Abmessungen L x B x H 120 x 60 x 85 cm

Leergewicht ca. 85 kg
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GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Verlängerungskabel 10 m
»  Inkl. Schlauchset Trinkwasser 3 x 10 m

»  Nutzbar in Verbindung mit mobilen Heizzentralen 
     Typ: HZ oder einer bauseitigen Heizungsversorgung
»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
	 (Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR/Netto

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBFWM140W 576,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBFWM140F 15,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBFWM140M 797,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBFWM140MW 92,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBFWM140J 6.895,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBFWM140JM 387,00 €

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Bauform Artikel-Nr. EUR/Netto

Mobiles Frischwassermodul: FWM 140 kW zur Warmwasserbereitung 1 Stück Transportkarre EBFWM140K 8.675,00 €

VERKAUF

ZUBEHÖR VERKAUF
Schlauchmaterial

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR/Netto
Trinkwasserschlauch 1 1/4“/DN40/Storz-C, für Trinkwasser zugelassen
(KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 1 Stück 10 m EBAS40FWK10 1.003,90 €

Trinkwasserschlauch 1"/DN25 mit GEKA® Kupplungssystem und Schraubsicherung, 
für Trinkwasser zugelassen (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 1 Stück 10 m EBAS25FWK10 590,69 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit Schuko-Steckern, robuste Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR/Netto

230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

Weiteres Zubehör finden Sie unter der Rubrik *Zubehör FWM

Trinkwasserschlauch bestehend aus: 10 m temperaturbeständigem Druckschlauch 1 1/4“/DN40/ Storz-C Kupplungssystem, für Trinkwasser zugelassen
 (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 

Trinkwasserschlauch bestehend aus: 10 m temperaturbeständiger Druckschlauch 1“/DN25/GEKA®  Kupplungssystem, für Trinkwasser zugelassen
(KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 

Variante KW / WW Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR/Netto

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS40FWT10 3,30 € 

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS40FWW10 23,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS40FWM10 91,00 €

Variante Zirkulation Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR/Netto

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS25FWT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS25FWW10 19,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS25FWM10 69,00 €

ZUBEHÖR MIETE

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR/Netto

Aufbaupauschale in Verbindung mit einer Heizzentrale Typ: HZ,
bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBFWMAP 120,00 €
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Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 335
Frischwassermodule vom Typ: FWM werden für die mobile Trinkwasserversorgung in Gebäuden oder z.B. als Warmwassererzeuger 
zur mobilen Versorgung von Duschanlagen bei Sportveranstaltungen oder Events eingesetzt. Die größte Frischwasserstation kann 
einen Leistungsbereich bis max. 13.500 l/h bei Kaltwassereintritt 10°C und Warmwasserausgang bis 45°C abdecken. Sie werden an-
schlussfertig in einem rollbaren Transportcase geliefert und können sowohl im Innen- als auch im Außenbereich aufgestellt werden.

Die Heizungsversorgung kann mit mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ oder durch den Anschluss eines bauseitigen Heizungskessels 
erfolgen. 

Unser Durchlauferhitzerprinzip gewährleistet 100% hygienisches Brauchwarmwasser, egal ob im Notfall, einer geplanten Gebäu-
deversorgung, Event oder Sportveranstalltungen. 

Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 335

Typ: FWM 335

Wasserleistung l/h (bei 45°C) 8.500 l

Einstellbereich WW 30°-85°C

Ladepumpe Wilo Stratos

Zirkulationspumpe Wilo Stratos Z 25-6

Leistung Zirkulationspumpe max. 6 m³/h max. 2 m WS

Sicherheitsventil (BW) 6 bar

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Anschlusskabel (enthalten) 10 m 

Heizungsanschluss VL/RL 2"/DN 50/Storz-C

Trinkwasseranschlüsse: FWM  335

Kaltwasser-Eingang 2"/DN 50/Storz-C

Warmwasser-Ausgang 2"/DN 50/Storz-C

Zirkulation 1"/DN 25/GEKA®

Bauart Transportcase

Abmessungen L x B x H 120 x 60 x 85 cm

Leergewicht ca. 120 kg
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GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Verlängerungskabel 10 m
»  Inkl. Schlauchset Trinkwasser 3 x 10 m

»  Nutzbar in Verbindung mit mobilen Heizzentralen 
     Typ: HZ oder einer bauseitigen Heizungsversorgung
»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
	 (Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR/Netto

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBFWM335W 1.150,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBFWM335F 29,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBFWM335M 1.593,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBFWM335MW 183,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBFWM335J 13.788,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBFWM335JM 773,00 €

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR/Netto

Aufbaupauschale in Verbindung mit einer Heizzentrale Typ: HZ,
bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBFWMAP 120,00 €

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Bauform Artikel-Nr. EUR/Netto

Mobiles Frischwassermodul: FWM 335 kW zur Warmwasserbereitung 1 Stück Transportcase EBFWM335K 10.060,00 €

Weiteres Zubehör finden Sie unter der Rubrik *Zubehör FWM

Trinkwasserschlauch bestehend aus: 10 m temperaturbeständigem Druckschlauch 2“/DN50/ Storz-C Kupplungssystem, 
für Trinkwasser zugelassen (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 

Trinkwasserschlauch bestehend aus: 10 m temperaturbeständigem Druckschlauch 1" DN 25 GEKA® 
für Trinkwasser zugelassen  (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 

Variante KW / WW Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR/Netto

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50FWT10 4,40 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50FWW10 28,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS50FWM10 110,00 €

Variante Zirkulation Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR/Netto

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS25FWT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS25FWW10 19,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS25FWM10 69,00 €

ZUBEHÖR MIETE

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

ZUBEHÖR VERKAUF
Schlauchmaterial

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR/Netto
Trinkwasserschlauch 2“/DN50/Storz-C, für Trinkwasser zugelassen
(KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 1 Stück 10 m EBAS50FWK10 1.556,25 € 

Trinkwasserschlauch 1“/DN25 mit GEKA®  Kupplungssystem und Schraub-
sicherung, für Trinkwasser zugelassen (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 1 Stück 10 m EBAS25FWK10 590,69 € 

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit Schuko-Steckern, robuste Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR/Netto

230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €
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Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 502
Frischwassermodule vom Typ: FWM werden für die mobile Trinkwasserversorgung in Gebäuden oder z.B. als Warmwassererzeuger 
zur mobilen Versorgung von Duschanlagen bei Sportveranstaltungen oder Events eingesetzt. Die größte Frischwasserstation kann 
einen Leistungsbereich bis max. 13.500 l/h bei Kaltwassereintritt 10°C und Warmwasserausgang bis 45°C abdecken. Sie werden an-
schlussfertig in einem rollbaren Transportcase geliefert und können sowohl im Innen- als auch im Außenbereich aufgestellt werden.

Die Heizungsversorgung kann mit mobilen Heizzentralen vom Typ: HZ oder durch den Anschluss eines bauseitigen Heizungskes-
sels erfolgen. 

Unser Durchlauferhitzerprinzip gewährleistet 100% hygienisches Brauchwarmwasser, egal ob im Notfall, einer geplanten Gebäu-
deversorgung, Event oder Sportveranstaltungen.
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76 Mobiles Frischwassermodul Typ: FWM 502

Typ: FWM 502

Wasserleistung l/h (bei 45°C) 13.500 l

Einstellbereich WW 30°-85°C

Ladepumpe Wilo Stratos

Zirkulationspumpe Wilo Stratos Z 25-6

Leistung Zirkulationspumpe max. 6 m³/h max. 2 m WS

Sicherheitsventil (BW) 6 bar

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Anschlusskabel (enthalten) 10 m 

Heizungsanschluss VL/RL 2"/DN 50/Storz-C

Trinkwasseranschlüsse: FWM  502

Kaltwasser-Eingang 2"/DN 50/Storz-C

Warmwasser-Ausgang 2"/DN 50/Storz-C

Zirkulation 1"/DN 25/GEKA®

Bauart Transportcase

Abmessungen L x B x H 120 x 60 x 85 cm

Leergewicht ca. 150 kg



GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Verlängerungskabel 10 m
»  Inkl. Schlauchset Trinkwasser 3 x 10 m

»  Nutzbar in Verbindung mit mobilen Heizzentralen 
     Typ: HZ oder einer bauseitigen Heizungsversorgung
»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
	 (Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBFWM502W 1.379,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBFWM502F 34,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBFWM502M 1.911,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBFWM502MW 219,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBFWM502J 16.547,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBFWM502JM 929,00 €

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Bauform Artikel-Nr. EUR

Mobiles Frischwassermodul: FWM 502 kW zur Warmwasserbereitung 1 Stück Transportcase EBFWM502K 11.734,00 €

VERKAUF

Weiteres Zubehör finden Sie unter der Rubrik *Zubehör FWM

Trinkwasserschlauch bestehend aus: 10 m temperaturbeständigem Druckschlauch 2“/DN50/ Storz-C Kupplungssystem,
für Trinkwasser zugelassen  (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 

Trinkwasserschlauch bestehend aus: 10 m temperaturbeständigem  Druckschlauch 1" DN 25 GEKA®  für, für Trinkwasser zugelassen 
(KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 

Variante KW / WW Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50FWT10 4,40 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50FWW10 28,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS50FWM10 110,00 €

Variante Zirkulation Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS25FWT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS25FWW10 19,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS25FWM10 69,00 €

ZUBEHÖR MIETE

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale in Verbindung mit einer Heizzentrale Typ: HZ,
bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBFWMAP 120,00 €

ZUBEHÖR VERKAUF
Schlauchmaterial

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR/Netto
Trinkwasserschlauch 2“/DN50/Storz-C, für Trinkwasser zugelassen
(KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 1 Stück 10 m EBAS50FWK10 1.556,25 € 

Trinkwasserschlauch 1“/DN25 mit GEKA® Kupplungssystem und Schraub-
sicherung, für Trinkwasser zugelassen (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) 1 Stück 10 m EBAS25FWK10 590,69 € 

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung mit Schuko-Steckern, robuste Industrieausführung

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR/Netto

230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

230V/ 16A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²   1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €
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78 Zubehör: Mobile Frischwassermodule Typ: FWM

Zubehör: Mobile Frischwassermodule FWM

Verlängerung Heizungsschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch  2“/DN50
mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar) 

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 2“/DN50
mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerung Trinkwasserschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch 1“/DN25 mit GEKA® 
Kupplungssystem, für Trinkwasser zugelassen  (KTW/ DVGW/ t 
max. 55°C/p max. 6 bar) Schlauchtüllen mit Schraubsicherung
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch 1 1/4“ /DN40 mit 
Storz-C Kupplungssystem, für Trinkwasser zugelassen  (KTW/ 
DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) Schlauchtüllen mit Schraubsi-
cherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch 2“/DN50 mit
Storz-C Kupplungssystem, für Trinkwasser zugelassen  (KTW/ 
DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) Schlauchtüllen mit Schraubsi-
cherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

Verlängerungskabel FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²)

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²)
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Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS50HT5 2,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS50HW5 15,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 5 m 30 EBAS50HM5 57,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS50HT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS50HW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS50HM10 71,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS25FWT10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS25FWW10 19,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS25FWM10 69,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS40FWT10 3.30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS40FWW10 23,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS40FWM10 91,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS50FWT10 4.40 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS50FWW10 28,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBAS50FWM10 110,00 €

Variante Anzahl Einheit Inhalt Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 10 m 30 EBEAS3M10 18,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS3T20 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS3W20 5,50 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 20 m 30 EBEAS3M20 20,00 €

VERMIETUNG 

Verlängerung Heizungsschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

5 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch  2“/DN50
mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar) 

10 m hochtemperaturbeständiger Druckschlauch 2“/DN50
mit Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerung Trinkwasserschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch 1“/DN25 mit GEKA® 
Kupplungssystem, für Trinkwasser zugelassen  (KTW/ DVGW/ t 
max. 55°C/p max. 6 bar) Schlauchtüllen mit Schraubsicherung
(t max. 90°C/p max. 6 bar)

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch 1 1/4“ /DN40 mit 
Storz-C Kupplungssystem, für Trinkwasser zugelassen  (KTW/ 
DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) Schlauchtüllen mit Schraubsi-
cherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch 2“/DN50 mit
Storz-C Kupplungssystem, für Trinkwasser zugelassen  (KTW/ 
DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) Schlauchtüllen mit Schraubsi-
cherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶

Verlängerungskabel FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²)

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²)

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.



80 Zubehör: Mobile Frischwassermodule Typ: FWM

Zubehör: Mobile Frischwassermodule FWM

Trinkwasserschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch, für Trinkwasser 
zugelassen  (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) ̵̶ ̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

Heizungsschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

Hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
1“/DN25 mit GEKA®  Schlauchtüllen mit Schraub-
sicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶

Heizungsschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

Hochtemperaturbestandiger Druckschlauch 2“/DN50 mit
Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerungskabel FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung
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VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.    

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

1“/DN 25/GEKA®  für Anschluss KW / WW / Zirkulation   1 Stück 10 m EBAS25FWK10 590,69 €

1 1/4“ /DN40/Storz-C  für Anschluss KW / WW 1 Stück 10 m EBAS40FWK10 1.003,90 €

2“/DN 50/Storz-C  für Anschluss KW / WW   1 Stück 10 m EBAS50FWK10 1.556,25 €

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

1“ /DN 25/GEKA® 2 Stück 10 m EBEHZAS25HK10 961,20 €

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

2“/DN 50/Storz-C 1 Stück 5 m EBAS50K5H 186,00 €

2“/DN 50/Storz-C 1 Stück 10 m EBAS50K10H  371,00 €

Artikel Menge Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

Schuko 230 V/16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm² 1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

Schuko 230 V/16 A/ 3-polig/ 3 x 2,5 mm² 1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

Trinkwasserschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

10 m temperaturbeständiger Druckschlauch, für Trinkwasser 
zugelassen  (KTW/ DVGW/ t max. 55°C/p max. 6 bar) ̵̶ ̵̶ ̵̶

̵̶ ̵̶

Heizungsschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

Hochtemperaturbeständiger Druckschlauch
1“/DN25 mit GEKA®  Schlauchtüllen mit Schraub-
sicherung (t max. 90°C/p max. 6 bar)

̵̶ ̵̶ ̵̶

Heizungsschlauch FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

Hochtemperaturbestandiger Druckschlauch 2“/DN50 mit
Storz-C Kupplungssystem (t max. 90°C/p max. 6 bar)

Verlängerungskabel FWM 60 FWM 140 FWM 335 FWM 502

Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung



	 Anwendungsorientierte Lösungen

	 für eine energieeffiziente Klimatisierung

	 Sie profitieren von unserem

	 branchenübergreifenden Know-How

	 Beratung durch unsere Handelsvertreter 

	 (Siehe Seite Kontakt/HV) - auch direkt vor Ort 

	 Große Produktpaletten

	 mobiler Kältelösungen

Ob im Notfall, zur Eventklimatisierung oder in der Prozesskühlung: Mit den mobilen Kälteanlagen
sorgen wir schnell für die erforderliche Klimatisierung und sparen hohe Investitions- und
Instandhaltungskosten. Das Angebot unserer mobilen Kältelösungen reicht vom Raumklimagerät
mit 3,5 kW bis zum mobilen Kälteerzeuger mit 150 kW Kälteleistung.

Mobile Kälte von ENERGIE BRINGER
Bundesweit - mobil - mieten

Mobile Klimageräte und mobile Kältezentralen82



Produktübersicht - Kühlen

MOBILE KLIMAGERÄTE 
Unsere mobilen Klimageräte eignen sich 
besonders für den schnellen und unkom-
plizierten Einsatz. Klassische Bereiche 
sind Büroräume, Serverräume, kleinere 
Konferenzräume oder Bürocontainer. So 
gelangen Sie in wenigen Minuten zu Ih-
rem Wohlfühlklima.

MOBILE KALTWASSERSÄTZE  

In Verbindung mit einem mobilen Luft-
kühler wird der Kaltwassererzeuger zu 
einer leistungsstarken Klimaanlage. Es 
besteht die Möglichkeit der Anbindung 
an ein vorhandenes Kühlwassernetz, ei-
ner Prozesskühlung oder Gebäudeklima-
tisierung.

KLASSISCHE EINSATZGEBIETE 

	 Industrielle Prozesskühlung 
(z.B. Pharma und Chemie)

	 Temporäre Kühlung bei Notfall, 
Umbaumaßnahmen oder 
Testversuchen

	 Klimatisierung von Produktionshallen 
oder Geschäftsräumen

	 Klimatisierung von Serverräumen 
und Rechenzentren

	 Eventklimatisierung für stationäre 
oder mobile Locations

MOBILE LUFTKÜHLER
Unsere mobilen Luftkühler eignen sich 
hervorragend um große Gebäudeflä-
chen mit klimatisierter Frischluft zu 
versorgen. Ein Umluftbetrieb lässt sich 
ebenfalls problemlos umsetzten. Die 
benötigte Kühlwassertemperatur errei-
chen Sie durch den Einsatz eines mobilen 
Kaltwassersatzes.

3,5 kW BIS 6,7 kW 25 kW BIS 150 kW 50 kW BIS 150 kW
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Mobiles Klimagerät Typ: KG 3.5
Beim KG 3.5 handelt es sich um ein mobiles, sehr kompaktes Klimagerät mit einer Kälteleistung von bis zu 3.5 kW. Es ermöglicht Ihnen 
innerhalb kürzester Zeit, flexibel und kostengünstig kleinere Räumlichkeiten aller Art zu klimatisieren. 

Geeignet für Räumlichkeiten bis ca. 40 m2. Alle Geräte werden steckerfertig geliefert, was die Installation zum Kinderspiel macht.

Typ: KG 3.5

Kälteleistung 3,5 kW

Luftvolumenstrom max. 450 m³/h

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Spannungsversorgung 230 V/ 50 Hz

Leistungsaufnahme 1,23 kW

Kondensatablauf Abflussanschluss

Kältemittel R290

Abmessungen L x B x H 45 x 38 x 84 cm

Gewicht 38 kg

KLASSISCHE EINSATZGEBIETE 

	 Wohnräume 
	 Geschäftsräume
	 Serverräume
	 Mobile Containerlösungen
	 Produktionsbereiche
	 Event- und Zeltklimatisierung etc.

»  	 Mieten Sie bundesweit mobile

	 Kälte- und Klimasysteme.

	 Einfach, schnell und günstig

Mobiles Klimagerät TYP: KG 3.5
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VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

Mobiles Klimagerät: KG 3.5 1 Stück ca. 38 kg EBKG3.5K 1.418,00 €

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung »  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich

	 (Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBKG3.5W 431,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBKG3.5F 23,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBKG3.5M 990,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBKG3.5MW 150,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung 

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Verlängerungskabel bestehend aus: 20 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm² 1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm² 1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBEAS3M10 18,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T20 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W20 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBEAS3M20 20,00 €

ZUBEHÖR VERKAUF

ZUBEHÖR MIETE

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 



86

Mobiles Klimagerät Typ: KG 4.3
Beim KG 4.3 handelt es sich um ein mobiles, sehr kompaktes Klimagerät mit einer Kälteleistung von bis zu 4,3 kW. Es ermöglicht Ihnen 
innerhalb kürzester Zeit, flexibel und kostengünstig kleinere Räumlichkeiten aller Art zu klimatisieren. Das Innengerät ist über eine 
flexible Schlauchleitung mit der Außeneinheit verbunden. Die Schlauchleitung kann für die Montage nicht demontiert werden.

Geeignet für Räumlichkeiten bis ca. 50 m2. Alle Geräte werden steckerfertig geliefert, was die Installation zum Kinderspiel macht.

 Typ: KG 4.3

Kälteleistung 4,3 kW

Luftvolumenstrom max. 550 m³/h

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Spannungsversorgung 230 V/ 50 Hz

Leistungsaufnahme 1,37 kW

Kondensatablauf Kondensat wird zum Außengerät abgeführt

Kältemittel R32

Abmessungen Innenteil L x B x H 47 x 33,5 x 69,5 cm 

Abmessung Außenteil L x B x H 51 x 23 x 49 cm 

Gewicht Innenteil 38 kg

Gewicht Außenteil 12 kg

KLASSISCHE EINSATZGEBIETE 

	 Wohnräume 

	 Geschäftsräume

	 Serverräume

	 Mobile Containerlösungen

	 Produktionsbereiche

	 Event- und Zeltklimatisierung etc.

»  	 Mieten Sie bundesweit mobile

	 Kälte- und Klimasysteme.

	 Einfach, schnell und günstig

Mobiles Klimagerät TYP: KG 4.3
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VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

Mobiles Klimagerät: KG 4.3 1 Stück ca. 50 kg EBKG4.3K 3.152,00 €

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBKG4.3W 454,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBKG4.3F 35,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBKG4.3M 1.047,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBKG4.3MW 157,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung 

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Verlängerungskabel bestehend aus: 20 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm² 1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm² 1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBEAS3M10 18,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T20 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W20 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBEAS3M20 20,00 €

ZUBEHÖR VERKAUF

ZUBEHÖR MIETE

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
	 (Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)
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Mobiles Klimagerät Typ: KG 6.7
Beim KG 6.7 handelt es sich um ein mobiles, sehr kompaktes Klimagerät mit einer Kälteleistung von bis zu 6,7 kW. Es ermöglicht Ihnen 
innerhalb kürzester Zeit, flexibel und kostengünstig kleinere Räumlichkeiten aller Art zu klimatisieren. Das Innengerät kann über eine 
flexible Schlauchleitung mit der Außeneinheit verbunden werden.

Geeignet für Räumlichkeiten bis ca. 80 m2. Alle Geräte werden steckerfertig geliefert, was die Installation zum Kinderspiel macht.

Typ: KG 6.7

Kälteleistung 6,7 kW

Luftvolumenstrom max. 1.500 m³/h

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko

Spannungsversorgung 230 V/ 50 Hz

Leistungsaufnahme 2,7 kW

Kühlmedium Wasser-Glykol

Kondensatablauf Kondensatpumpe (integriert)

Kältemittel R407C

Abmessungen Innenteil L x B x H 81,5 x 36 x 103 cm

Abmessung Außenteil L x B x H 58,2 x 36 x 46 cm

Abstand Innen/Ausseneinheit bis zu 30 m 

Gewicht Innenteil 86 kg

Gewicht Außenteil 16,5 kg

KLASSISCHE EINSATZGEBIETE 

	 Wohnräume 

	 Geschäftsräume

	 Serverräume

	 Mobile Containerlösungen

	 Produktionsbereiche

	 Event- und Zeltklimatisierung etc.

»  	 Mieten Sie bundesweit mobile

	 Kälte- und Klimasysteme.

	 Einfach, schnell und günstig

Mobiles Klimagerät TYP: KG 6.7
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VERKAUFSPREISE Anzahl Einheit Gewicht Artikel-Nr. EUR

Mobiles Klimagerät: KG 6.7 1 Stück ca. 100  kg EBKG6.7K 14.455,00 €

GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. 10 m Schlauchleitung

»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
	 (Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBKG6.7W 598,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBKG6.7F 47,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBKG6.7M 1.378,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBKG6.7MW 207,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus: Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung 

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Verlängerungskabel bestehend aus: 20 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) 

Artikel Anzahl Einheit Länge Artikel-Nr. EUR

Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm² 1 Stück 10 m EBEAS3K10 152,00 €

Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm² 1 Stück 20 m EBEAS3K20 186,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBEAS3M10 18,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS3T20 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS3W20 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBEAS3M20 20,00 €

ZUBEHÖR VERKAUF

ZUBEHÖR MIETE

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 
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Mobiler Kaltwassersatz Typ: KWS 25
Beim KWS 25 handelt es sich um einen mobilen Kaltwassererzeuger mit einer Kälteleistung von bis zu 25 kW. In Verbindung mit ei-
nem mobilen Luftkühler Typ: LK-AH eignet sich der KWS 25 hervorragend zur Klimatisierung von Produktionsstätten, Lagerhallen oder 
Eventlocations. 

Ein direkter Anschluss an ein vorhandenes kaltwassergeführtes Prozess- oder Gebäudesystem ist ebenfalls möglich.

*Leistungsangabe basierend auf Wasser Eintritts- / Austrittstemperatur 12/7°C und 35°C Umgebungstemperatur.

KLASSISCHE EINSATZGEBIETE 
 	 Bürogebäude 

	 Lagerkühlung

	 Hallenklimatisierung

	 Produktionsbereiche

	 Prozesskühlung

	 Klimatisierung von Serverräumen

» 	 Der Anschluss erfolgt über flexibles  
Schlauchmaterial

» 	 Der Aufbau kann optional durch 
unsere Servicemitarbeiter erfolgen

» 	 Mieten Sie bundesweit mobile Kälte- und 
Klimasysteme. Einfach, schnell und günstig

Mobiler Kaltwassersatz Typ: KWS 25

KWS 25

Kälteleistung bei 7/12°C 26,2 kW*

Luftdurchsatz (Luftgekühlt) 11.500 m³/h

Schalldruckpegel bei Volllast 44,5 dB(A)

Elektrischer Anschluss 400 V 32A CEE

Spannungsversorgung 400 V/ 50 Hz

Leistungsaufnahme 9,11 kW

Betriebsdruck max. 3 bar

Kühlmedium Wasser-Glykol 7/12°C

Wasserdurchfluß Verdampfer max. 3,74 m³/h

Puffertank intern 150 l

Verfügbarer Pumpendruck 2,05 bar

Anschlüsse Wasser 2"/DN50/Kamlock

Kompressor 1 x Scroll

Kältemittel R410A

Abmessung  L x B x H 230 x 95 x 160 cm

Leergewicht 550 kg
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GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Verlängerungskabel 10 m
»  Inkl. Schlauchpaket 2 x 10 m zur Kälteanbindung  (VL/RL)

»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
(Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBKWS025W  1.508,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBKWS025F 54,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30  EBKWS025M 2.332,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBKWS025MW 336,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBKWS025J 9.472,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBKWS025JM 526,00 €

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Inbetriebnahmepauschale KWS inkl. techn. 
Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBKWSIBN 2500,00 €

Verlängerung Kälteschlauch bestehend aus: 5 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock Kupplungssystem

Verlängerung Kälteschlauch bestehend aus: 10 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock Kupplungssystem

Variante VL / RL Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50KT5 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50KW5 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS50KM5 20,00 €

Variante VL / RL Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50KT10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50KW10 7,70 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS50KM10 30,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS6T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS6W10 12,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBEAS6M10 24,00 €

ZUBEHÖR MIETE

»  Preise auf Anfrage

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör KWS

Verlängerungskabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) 
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Mobiler Kaltwassersatz Typ: KWS 75
Beim KWS 75 handelt es sich um einen mobilen Kaltwassererzeuger mit einer Kälteleistung von bis zu 75 kW. In Verbindung mit ei-
nem mobilen Luftkühler Typ: LK-AH eignet sich der KWS 75 hervorragend zur Klimatisierung von Produktionsstätten, Lagerhallen oder 
Eventlocations. 

Ein direkter Anschluss an ein vorhandenes kaltwassergeführtes Prozess- oder Gebäudesystem ist ebenfalls möglich.

KLASSISCHE EINSATZGEBIETE 
 	 Bürogebäude 

	 Lagerkühlung

	 Hallenklimatisierung

	 Produktionsbereiche

	 Prozesskühlung

	 Klimatisierung von Serverräumen

» 	 Der Anschluss erfolgt über flexibles  
Schlauchmaterial

» 	 Der Aufbau kann optional durch 
unsere Servicemitarbeiter erfolgen

» 	 Mieten Sie bundesweit mobile Kälte- und 
Klimasysteme. Einfach, schnell und günstig

*Leistungsangabe basierend auf Wasser Eintritts- / Austrittstemperatur 12/7°C und 35°C Umgebungstemperatur.

Mobiler Kaltwassersatz Typ: KWS 75

KWS 75

Kälteleistung bei 7/ 12°C 73,8 kW*

Luftdurchsatz (Luftgekühlt) 37.700 m³/h

Schalldruckpegel bei Volllast 59,5 dB(A)

Elektrischer Anschluss 400 V 63 A CEE

Spannungsversorgung 400 V/ 50 Hz

Leistungsaufnahme 24,1 kW

Betriebsdruck max. 3 bar

Kühlmedium Wasser/Glykol 7/12°C

Wasserdurchfluß Verdampfer max. 18 m³/h

Puffertank intern 100 l

Verfügbarer Pumpendruck 1,59 bar

Anschlüsse Wasser 2"/DN 50/Kamlock

Kompressor 2 x Scroll

Kältemittel R410A

Abmessung  L x B x H 300 x 121 x 243,5 cm

Leergewicht 1.150 kg
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GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Verlängerungskabel 10 m

»  Inkl. Schlauchpaket 2 x 10 m zur Kälteanbindung  (VL/RL)
»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich

(Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBKWS075W 2.450,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBKWS075F 114,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30  EBKWS075M 4.197,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBKWS075MW 602,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBKWS075J 14.441,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBKWS075JM 878,00 €

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör KWS

»  Preise auf Anfrage

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Inbetriebnahmepauschale KWS inkl. techn. 
Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBKWSIBN 2.500,00 €

ZUBEHÖR MIETE
Verlängerung Kälteschlauch bestehend aus: 5 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock Kupplungssystem

Variante VL / RL Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50KT5 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50KW5 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS50KM5 20,00 €

Verlängerung Kälteschlauch bestehend aus: 10 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock Kupplungssystem

Variante VL / RL Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50KT10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50KW10 7,70 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS50KM10 30,00 €

Verlängerungskabel bestehend aus:10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (CEE 400 V/ 63A/ 5-polig /5 x 10 mm²)

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS10T10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS10W10 17,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBEAS10M10 27,00 €
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Mobiler Kaltwassersatz Typ: KWS 150
Beim KWS 150 handelt es sich um einen mobilen Kaltwassererzeuger mit einer Kälteleistung von bis zu 150 kW. In Verbindung mit einem 
mobilen Luftkühler Typ: LK-AH eignet sich der KWS 150 hervorragend zur Klimatisierung von Produktionsstätten, Lagerhallen oder 
Eventlocations. 

Ein direkter Anschluss an ein vorhandenes kaltwassergeführtes Prozess- oder Gebäudesystem ist ebenfalls möglich.

KLASSISCHE EINSATZGEBIETE 
 	 Bürogebäude 

	 Lagerkühlung

	 Hallenklimatisierung

	 Produktionsbereiche

	 Prozesskühlung

	 Klimatisierung von Serverräumen

»	 Der Anschluss erfolgt über flexibles  
Schlauchmaterial

» 	 Der Aufbau kann optional durch 
unsere Servicemitarbeiter erfolgen

»	 Mieten Sie bundesweit mobile Kälte- und 
Klimasysteme. Einfach, schnell und günstig

*Leistungsangabe basierend auf Wasser Eintritts- / Austrittstemperatur 12/7°C und 35°C Umgebungstemperatur.

 KWS 150

Kälteleistung bei 7/ 12°C 147 kW*

Luftdurchsatz (Luftgekühlt) 58.500 m³/h

Schalldruckpegel bei Volllast 61,5 dB(A)

Elektrischer Anschluss 400 V 125 A CEE

Spannungsversorgung 400 V/ 50 Hz

Leistungsaufnahme 52,2 kW

Betriebsdruck max. 3 bar

Kühlmedium Wasser-Glykol 7/12°C

Wasserdurchfluß Verdampfer max. 31 m³/h

Puffertank intern 200 l

Verfügbarer Pumpendruck 1,57 bar

Anschlüsse Wasser 2"/DN 50/Kamlock

Kompressor 2 x Scroll

Kältemittel R410A

Abmessung  L x B x H 366 x 123 x 243,5 cm

Leergewicht 1.650 kg

Mobiler Kaltwassersatz Typ: KWS 150
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GRUNDMIETE
»  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. Verlängerungskabel 10 m

»  Inkl. Schlauchpaket 2 x 10 m zur Kälteanbindung  (VL/RL)
»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich

(Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

VERMIETUNG

MIETPREISE Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBKWS150W 2.702,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBKWS150F 159,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBKWS150M 5.569,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBKWS150MW 1.057,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBKWS150J 23.308,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBKWS150JM 1.496,00 €

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör KWS

»  Preise auf Anfrage

VERKAUF

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Inbetriebnahmepauschale KWS inkl. techn. 
Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBKWSIBN 2.500,00 €

ZUBEHÖR MIETE
Verlängerung Kälteschlauch bestehend aus: 5 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock Kupplungssystem

Variante VL / RL Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50KT5 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50KW5 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS50KM5 20,00 €

Verlängerung Kälteschlauch bestehend aus: 10 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock Kupplungssystem

Variante VL / RL Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50KT10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50KW10 7,70 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBAS50KM10 30,00 €

Verlängerung Kabel bestehend aus: 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrieausführung (CEE 400 V/ 125 A/ 5-polig /5 x 35 mm²) 

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBEAS35T10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBEAS35W10 21,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 30 EBEAS35M10 35,00 €



96 Zubehör: Mobile Kaltwassersätze KWS

Zubehör: Mobile Kaltwassersätze KWS

Verlängerung Kälteschlauch KWS 25 KWS 75 KWS  150

2 m Druckschlauch 2“/DN50 mit
Kamlock Kupplungssystem

5 m Druckschlauch 2“/DN50 mit
Kamlock Kupplungssystem

10 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock
Kupplungssystem

Pufferspeicher KWS 25 KWS 75 KWS  150

Kühlen 500 l

Kühlen 1000 l

Verlängerungskabel KWS 25 KWS 75 KWS  150

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 63 A/ 5-polig /5 x 10 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 63 A/ 5-polig /5 x 10 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 125 A/ 5-polig /5 x 35 mm²) ̵̶ ̵̶

Schlauchbrücke KWS 25 KWS 75 KWS  150

Zur Aufnahme von max. 2 Schläuchen bis DN80 
(Abmessungen L x B x H: 33 x 85 x 9 cm)
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Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 2 m 1 EBAS50KT2 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 2 m 7 EBAS50KW2 4,40 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 2 m 30 EBAS50KM2 15,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS50KT5 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS50KW5 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 5 m 30 EBAS50KM5 20,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS50KT10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS50KW10 7,70 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBAS50KM10 30,00 €

Variante Anzahl Einheit Inhalt Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 500 l 1 EBPS500T 19,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 500 l 7 EBPS500W 101,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 500 l 30 EBPS500M 343,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1000 l 1 EBPS1000T 24,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 1000 l 7 EBPS1000W 142,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 1000 l 30 EBPS1000M 530,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS6T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS6W10 12,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS6M10 24,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS6T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS6W20 14,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 20 m 30 EBEAS6M20 27,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS10T10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS10W10 17,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS10M10 27,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS10T20 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS10W20 20,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 20 m 30 EBEAS10M20 30,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS35T10 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS35W10 21,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS35M10 35,00 €

Variante Anzahl Einheit Gewicht Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 15 kg 1 EBSBT 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 15 kg 7 EBSBW 20,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 15 kg 30 EBSBM 71,00 €

VERMIETUNG 

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.

Verlängerung Kälteschlauch KWS 25 KWS 75 KWS  150

2 m Druckschlauch 2“/DN50 mit
Kamlock Kupplungssystem

5 m Druckschlauch 2“/DN50 mit
Kamlock Kupplungssystem

10 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock
Kupplungssystem

Pufferspeicher KWS 25 KWS 75 KWS  150

Kühlen 500 l

Kühlen 1000 l

Verlängerungskabel KWS 25 KWS 75 KWS  150

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 63 A/ 5-polig /5 x 10 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 63 A/ 5-polig /5 x 10 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 125 A/ 5-polig /5 x 35 mm²) ̵̶ ̵̶

Schlauchbrücke KWS 25 KWS 75 KWS  150

Zur Aufnahme von max. 2 Schläuchen bis DN80 
(Abmessungen L x B x H: 33 x 85 x 9 cm)

»  Preise auf AnfrageVERKAUF
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KLASSISCHE EINSATZGEBIETE 

	 Lagerkühlung

	 Hallenklimatisierung

	 Produktionsbereiche

	 Klimatisierung von Serverräumen

	 Event- und Zeltklimatisierung etc.

»   	 Der Anschluss erfolgt über flexibles 
Schlauchmaterial an einen mobilen

	 Kaltwassersatz Typ KWS oder ein
	 bestehendes, kaltwassergeführtes
	 System im Gebäude

»   	 Der Aufbau kann optional durch 
unsere Servicemitarbeiter erfolgen

»   	 Mieten Sie bundesweit modulare Kälte- und  
Klimasysteme, einfach, schnell und günstig

Mobile Luftkühler Typ: LK-AH 
Der Luftkühler Typ: LK-AH wird als mobiler Luftkühler überall da eingesetzt, wo ein grosser Kühlbedarf vorhanden ist. Durch den An-
schluss an ein bestehendes Kühlsystem, oder an einen mobilen Kaltwassersatz, besteht die Möglichkeit, Produktionsstätten, Lagerhal-
len oder Eventlocations mit geringen Aufwand zu klimatisieren. 

Eine Aufstellung des Luftkühlers ist im Innen- als auch im Außenbereich möglich. Eine gezielte Luftverteilung wird durch modular 
erweiterbare Luftschläuche realisiert. 

*Leistungangabe basierend auf Wasser Eintritts- / Austrittstemperatur 12/6°C und 32°C Umgebungstemperatur.

Mobile Luftkühler Typ: LK-AH

Typ: LK-AH 50  70 150

Kälteleistung bei 6/12° C *bis 50 kW *bis 70 kW *bis 150 kW

Luftvolumenstrom 4.500 m³/h 7.000 m³ /h 20.000 m³/h

Pressung extern 200 Pa 400 Pa 650 Pa

Schalldruckpegel bei Volllast 80 dB (A) 93 dB (A) 97 dB (A)

Elektrischer Anschluss 230 V 16 A Schuko CEE 400 V 16A CEE 400 V 32 A 

Spannungsversorgung 230 V 50 Hz 400 V 50 Hz 400 V 50 Hz

Motorleistung 3,3 kW 3,5 kW 2 x 5,5 kW

Betriebsdruck max. 16 bar max. 16 bar max. 16 bar

Kühlmedium Wasser/Glykol 6/12° C 6/12° C 6/12° C

Anschlüsse Wasser 1“/DN 25/GEKA® 2“/DN 50/Kamlock 2“/DN 50/Kamlock

Anschlüsse Luftverteilung 1 x 500 mm 1 x 500 mm 4 x 500 mm

Filterklasse F 5 F 5 F 5

Abmessung  L x B x H 130 x 80 x 200 cm 130 x 80 x 200 cm 270 x 120 x 185 cm

Leergewicht ca. 310 kg ca. 310 kg ca. 990 kg

M
AD

E 
IN

 GERMANY
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VERMIETUNG

Weiteres Zubehör wie Verlängerungskabel oder Schlauchmaterial finden Sie unter der Rubrik *Zubehör LK - AH

MIETPREISE LK-AH 50 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBLKAH050W 766,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBLKAH050F 39,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBLKAH050M 1.413,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBLKAH050MW 207,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBLKAH050J 10.172,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBLKAH050JM 510,00 €

MIETPREISE LK-AH 70 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBLKAH070W 837,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBLKAH070F 48,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBLKAH070M 1.531,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBLKAH070MW 236,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBLKAH070J 11.019,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBLKAH070JM 552,00 €

MIETPREISE LK-AH 150 Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Wochengrundmiete (7 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 7 EBLKAH150W 966,00 €

Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag/ je Tag) 1 Stück 1 EBLKAH150F 57,00 €

Monatsgrundmiete (30 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 30 EBLKAH150M 1.766,00 €

Mietverlängerung Woche (ab der 5. Woche/ je Woche) 1 Stück 7 EBLKAH150MW 260,00 €

Jahresgrundmiete (360 Tage), inkl. Transport und Zubehör *siehe oben 1 Stück 360 EBLKAH150J 13.891,00 €

Mietverlängerung Monat (ab dem 12. Monat/ je Monat) 1 Stück 30 EBLKAH150JM 1.072,00 €

OPTIONALE SERVICELEISTUNGEN Anzahl Einheit Menge Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale in Verbindung mit einer Kaltwassersatz Typ: KWS,
bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 pschl. 1 EBLKAHAP 150,00 €

GRUNDMIETE »  Inkl. Anlieferung und Abholung
»  Inkl. 10 m Verlängerungskabel

»  Kurzfristige Lieferung in Absprache möglich
(Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit)

Verlängerung Kälteschlauch bestehend aus: 10 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock Kupplungssystem

Luftschlauch bestehend aus: Kunststoffausführung 500 mm rund, Länge 10 m, lichtgrau mit schwarzen Endringen und Aufhängeösen

Luftschlauch bestehend aus: Textilausführung 500 mm rund, je 10 m mit Verbindungsreißverschluß, 
Laserlochung 4 und 8 Uhr, schwer entflammbar, lichtgrau mit Aufhängeösen

Variante VL / RL Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBAS50KT10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBAS50KW10 7,70 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBAS50KM10 30,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBLS500grauT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBLS500grauW 7,70 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBLS500grauM 30,00 €

Variante Anzahl Einheit Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 1 EBLS500TexT 12,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 7 EBLS500TexW 83,00 €

Monatspreis (ab 12 Monate) 1 Stück 30 EBLS500TexM 331,00 €

ZUBEHÖR MIETE

» Preise auf AnfrageVERKAUF
*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. 
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Zubehör: Mobile Luftkühler LK-AH

Verlängerung Kälteschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

2 m Druckschlauch 2“/DN50 mit
Kamlock Kupplungssystem

5 m Druckschlauch 2“/DN50 mit
Kamlock Kupplungssystem

10 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock
Kupplungssystem

Luftschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

Kunststoffausführung 500 mm rund, Länge 10 m, 
lichtgrau mit schwarzen Endringen und Aufhängeösen

Textilausführung 500 mm rund, je 10 m mit Verbin-
dungsreißverschluß, Laserlochung 4 und 8 Uhr,
schwer entflammbar, lichtgrau mit Aufhängeösen

Anfangsstück Textilschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

500 mm rund (immer in Verbindung mit Textilschlauch) ̵̶ ̵̶

Endstück Textilschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

500 mm rund (immer in Verbindung mit Textilschlauch)

Strömungsgitter Textilschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

(immer in Verbindung mit Textilschlauch) 
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Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 2 m 1 EBAS50KT2 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 2 m 7 EBAS50KW2 4,40 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 2 m 30 EBAS50KM2 15,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 5 m 1 EBAS50KT5 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 5 m 7 EBAS50KW5 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 5 m 30 EBAS50KM5 20,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBAS50KT10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBAS50KW10 7,70 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBAS50KM10 30,00 €

Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBLS500grauT 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBLS500grauW 7,70 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBLS500grauM 30,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBLS500TexT 12,00 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBLS500TexW 83,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBLS500TexM 331,00 €

Variante Anzahl Einheit  Ø Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 500 mm 1 EBLS500TexAnfT Auf Anfrage

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 500 mm 7 EBLS500TexAnfW Auf Anfrage

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 500 mm 30 EBLS500TexAnfM Auf Anfrage

Variante Anzahl Einheit  Ø Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 500 mm 1 EBLS500TexEndT Auf Anfrage

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 500 mm 7 EBLS500TexEndW Auf Anfrage

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 500 mm 30 EBLS500TexEndM Auf Anfrage

Variante Anzahl Einheit  Ø Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 500 mm 1 EBLS500TexStGT Auf Anfrage

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 500 mm 7 EBLS500TexStGW Auf Anfrage

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 500 mm 30 EBLS500TexStGM Auf Anfrage

VERMIETUNG 

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.

Verlängerung Kälteschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

2 m Druckschlauch 2“/DN50 mit
Kamlock Kupplungssystem

5 m Druckschlauch 2“/DN50 mit
Kamlock Kupplungssystem

10 m Druckschlauch 2“/DN50 mit Kamlock
Kupplungssystem

Luftschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

Kunststoffausführung 500 mm rund, Länge 10 m, 
lichtgrau mit schwarzen Endringen und Aufhängeösen

Textilausführung 500 mm rund, je 10 m mit Verbin-
dungsreißverschluß, Laserlochung 4 und 8 Uhr,
schwer entflammbar, lichtgrau mit Aufhängeösen

Anfangsstück Textilschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

500 mm rund (immer in Verbindung mit Textilschlauch) ̵̶ ̵̶

Endstück Textilschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

500 mm rund (immer in Verbindung mit Textilschlauch)

Strömungsgitter Textilschlauch LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

(immer in Verbindung mit Textilschlauch) 
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Zubehör: Mobile Luftkühler LK-AH

Verlängerungskabel LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

Schlauchbrücke LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

Zur Aufnahme von max. 2 Schläuchen bis DN80
(Abmessungen L x B x H: 33 x 85 x 9 cm)
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Variante Anzahl Einheit Länge Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS3T10 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS3W10 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS3M10 18,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS3T20 1,10 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS3W20 5,50 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 20 m 30 EBEAS3M20 20,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS4T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS4W10 7,70 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS4M10 23,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS4T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS4W20 8,80 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 20 m 30 EBEAS4M20 26,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 10 m 1 EBEAS6T10 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 10 m 7 EBEAS6W10 12,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 10 m 30 EBEAS6M10 24,00 €

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück 20 m 1 EBEAS6T20 2,20 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück 20 m 7 EBEAS6W20 14,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück 20 m 30 EBEAS6M20 27,00 €

Variante Anzahl Einheit Gewicht Tag(e) Artikel-Nr. EUR

Tagespreis (bis 30 Tage) 1 Stück ca. 15 kg 1 EBSBT 3,30 €

Wochenpreis (ab 30 Tage) 1 Stück ca. 15 kg 7 EBSBW 20,00 €

Monatspreis (ab 360 Tage) 1 Stück ca. 15 kg 30 EBSBM 71,00 €

VERMIETUNG

*Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt sowie Versand- oder Lieferkosten, sofern nicht anders angegeben. Produktbilder können abweichen.

Verlängerungskabel LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (Schuko 230 V/ 16 A/ 3-polig /3 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 16 A/ 5-polig /5 x 2,5 mm²) ̵̶ ̵̶

 10 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

20 m Gummimantelleitung in robuster Industrie-
ausführung (CEE 400 V/ 32 A/ 5-polig /5 x 6 mm²) ̵̶ ̵̶

Schlauchbrücke LK-AH 50 LK-AH 70 LK-AH 150

Zur Aufnahme von max. 2 Schläuchen bis DN80
(Abmessungen L x B x H: 33 x 85 x 9 cm)

»  Preise auf AnfrageVERKAUF
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AUFBAU - UND INBETRIEBNAHME Anzahl Einheit Artikel-Nr. EUR

Aufbaupauschale zu HZ 60 kW
Aufbau bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung
des Betreibers vor Ort 1 Pschl. EBHZ0060AP 225,00 €

Aufbaupauschale zu HZ 150 kW
Aufbau bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung
des Betreibers vor Ort 1 Pschl. EBHZ0150AP 225,00 €

Aufbaupauschale zu HZ 300 kW
Aufbau bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung
des Betreibers vor Ort 1 Pschl. EBHZ0300AP 325,00 €

Aufbaupauschale zu HZ 600  kW
Aufbau bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung
des Betreibers vor Ort 1 Pschl. EBHZ0600AP 325,00 €

Aufbaupauschale zu HZ 1000 kW
Aufbau bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung
des Betreibers vor Ort 1 Pschl. EBHZ1000AP 725,00 €

Aufbaupauschale zu FWM 60-502 kW
Aufbau Frischwassermodul FWM in Verbindung mit einer 
Heizzentrale Typ: HZ, bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einwei-
sung des Betreibers vor Ort

1 Pschl. EBFWMAP 120,00 €

Aufbaupauschale zu LE 25-50 kW
Aufbau Lufterhitzer LE in Verbindung mit einer Heizzent-
rale Typ: HZ, bis 30m Schlauch inkl. techn. Einweisung des 
Betreibers vor Ort

1 Pschl. EBLEAP 75,00 €

Aufbaupauschale zu LE-AH 25-50 kW
Aufbau Lufterhitzer LE-AH in Verbindung mit einer Heizzen-
trale Typ: HZ, bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des 
Betreibers vor Ort

1 Pschl. EBLEAHAP 150,00 €

Aufbaupauschale zu LK-AH 100-300 kW
Aufbau Luftkühler LK-AH in Verbindung mit einem Kaltwas-
sersatz Typ: KWS, bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung 
des Betreibers vor Ort

1 Pschl. EBLKAHAP 150,00 €

Aufbaupauschale zu RG 300-1000 kW
Aufbau Regelgruppe in Verbindung mit einer Heizzentrale 
Typ: HZ, bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des 
Betreibers vor Ort

1 Pschl. EBRGAP 190,00 €

Aufbaupauschale zu WT 300-1000  kW
Aufbau Wärmetauscher in Verbindung mit einer Heizzent-
rale Typ: HZ, bis 30 m Schlauch inkl. techn. Einweisung des 
Betreibers vor Ort

1 Pschl. EBWTAP 190,00 €

Inbetriebnahmepauschale
zu HT 25-150 kW

Inbetriebnahme mit einer Heizzentrale Typ: HZ, bis 10 m 
Ölschlauch inkl. techn. Einweisung des Betreibers vor Ort 1 Pschl. EBHTIBN 498,00 €

Inbetriebnahmepauschale
zu KWS 25-150 kW

Inbetriebnahme inkl. techn. Einweisung des 
Betreibers vor Ort 1 Pschl. EBKWSIBN 2.500,00 €

SERVICELEISTUNGEN GAS - HEIZZENTRALEN Anzahl Einheit Artikel-Nr. EUR

Inbetriebnahmepauschale Erdgas
zu HZ 60-1000 kW

Inbetriebnahme des Gasbrenners durch
Werkskundendienst des Herstellers inkl.
techn. Einweisung des Betreibers vor Ort

1 Pschl. EBHZIBNGAS 890,00 €

Umrüstpauschale Brenner
zu HZ 60-1000 kW

Umrüstpauschale Brennstoff von Heizöl auf
Erdgas bei einer Heizzentrale vom Typ: HZ 1 Pschl. EBHZUPGAS 290,00 €

SPEDITION Anzahl Einheit Artikel-Nr. EUR

Transportzuschläge EU-Ausland
Anlieferung oder Abholung innerhalb Europa
(*u.a unterteilt in Länder, Zollzonen etc.) 1 Pschl. EBANEU Auf Anfrage

Transport per Spedition 1fach
Anlieferung oder Abholung per Spedition (1fach)
innerhalb Deutschland (pro Palette bis 200 kg) 1 Pschl. EBSPED1 93,00 €

Transport per Spedition 2fach
Anlieferung und Abholung  per Spedition (2fach)
innerhalb Deutschland (pro Palette bis 200 kg) 1 Pschl. EBSPED2 186,00 €

Express Next Day
Expresslieferung per Spedition am folgenden Werktag bis 
17.00 Uhr *nur bei Bestellung bis 10:00 Uhr möglich 1 Pschl. EBEXPRESS 70,00 €

Express Next Day 12 Spedition
Expresslieferung per Spedition am folgenden Werktag bis 
12.00 Uhr *nur bei Bestellung bis 10:00 Uhr möglich 1 Pschl. EBEXPRESS12 105,00 €

Express Next Day 10 Spedition
Expresslieferung per Spedition am folgenden Werktag bis 
10.00 Uhr *nur bei Bestellung bis 10:00 Uhr möglich 1 Pschl. EBEXPRESS10 174,00 €

Transportzuschläge Speditions-
lieferung EU-Ausland 1fach

Anlieferung oder Abholung per Spedition (1fach) innerhalb 
Europa (pro Palette bis 200 kg) (*u.a unterteilt in Länder, 
Zollzonen etc.) 

1 Pschl. EBSPEDEU1 Auf Anfrage

Transportzuschläge Speditions-
lieferung EU-Ausland 2fach

Anlieferung und Abholung per Spedition (2fach) innerhalb 
Europa (pro Palette bis 200 kg) (*u.a unterteilt in Länder, 
Zollzonen etc.)

1 Pschl. EBSPEDEU2 Auf Anfrage

* Anpassungen der Transportkosten entsprechend der Ölpreisentwicklungen vorbehalten.
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SERVICELEISTUNGEN UND NOTDIENSTAUFSCHLÄGE Anzahl Einheit Artikel-Nr. EUR

Kilometerpauschale Servicetechniker Kilometerpauschale Abrechnung einfache Strecke 1 €/km EBKMP 3,00 €

Stundensatz Servicetechniker Stundensatz für Servicetechniker innerhalb
der reglären Geschäftszeiten 1 Stunde EBLOHNST 93,00 €

Wochenendzuschlag Servicetechniker Zuschläge für Stundensatz von Servicetechnikern
an Samstagen 1 zzgl. 

Stunde EBLOHNSTSA 46,50 €

Feiertagszuschlag Servicetechniker Zuschläge für Stundensatz von Servicetechnikern
an Sonn- und Feiertag 1 zzgl. 

Stunde EBLOHNSTSOFE 93,00 €

Notdienstzuschlag - Selbstabholung Für Geräteabholungen durch Kunden an EB Service-
standorten außerhalb der regulären Geschäftszeiten 1 Pschl. EBSELBSTAG 390,00 €

Notdienstzuschlag Anlieferung Samstag Zuschläge auf Grundmietpauschalen bei
Gerätelieferungen an Samstagen 1 % /zzgl. 

Grundmiete EBANSA 50,00 €

Notdienstzuschlag Anlieferung
Sonn-u. Feiertag

Zuschläge auf Grundmietpauschalen bei
Gerätelieferungen an Sonn- und Feiertag 1 % /zzgl. 

Grundmiete EBANSOFE 100,00 €
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ENERGIE BRINGER - Ihr Partner für
mobile Wärme- und Kältelösungen.

ENERGIE BRINGER entstand 2020 als Spin-Off einer Gruppe mit mehr als 13 Jahren Markterfahrung.

An unseren bundesweiten Servicestandorten bieten wir über 700 mobile Heiz- & Kühlzentralen und
insgesamt über 1.200 mietbare Geräte.

Inzwischen beschäftigt die Gruppe europaweit über 100 Mitarbeiter. 

MOBILE GERÄTE
WÄRME & KÄLTE

SERVICESTANDORTE 

BUNDESWEIT
EUROPAWEITE
LIEFERUNG700 8+



FACHBERATUNG ZUM NULLTARIF - BUNDESWEIT

25 24

23

1922
21

29

32

33

5958

44

5751

48

46

47

40

50
52

53

54

56

55

66 67

64

68
69

41

37

34

99

98

3635

65 61
63 96

97

06 04

01

09

08

07

31

30

38

39
14

13
11

10 12

15

16

17

18

20

2726

28

49

60

45

74

70
71

75

76

77 72

78
79

88
87 82

86
85

80
81

84

94

93

9290

95

91

83

89

73

23

42

BONN
AFULD

HAMBURG SÜD

HAMBURG NORD

BERLIN

02

03

AUGSBURG

KREFELD

108 Kontakt

Kontakt

HAUPTSITZ  

BONN
ENERGIE BRINGER GmbH
Siebengebirgsblick 2d
53343 Wachtberg 
Deutschland

Telefon:	 0800 / 380 380 1 
E-Mail:	 info@energiebringer.de
www.energiebringer.de

UNSERE
NIEDERLASSUNGEN 

HAMBURG-SÜD
Zinnhütte 21-23 
21255 Tostedt 
Deutschland 

HAMBURG-NORD
Lademannbogen 11
22339 Hamburg
Deutschland

BERLIN
Triftstr. 5
15827 Blankenfelde
Deutschland

KREFELD
Gelleperstr. 16
57809 Krefeld
Deutschland

FULDA
Frankfurter Straße 136
36043 Fulda
Deutschland

AUGSBURG
Augsburger Straße 164
86368 Augsburg 
Deutschland



Unsere Handelsvertreter
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Ralf Dismer Handelsagentur GmbH
Bunsenstraße 15 A
30890 Barsinghausen
05105 / 58 50 40
info@dismer-handelsagentur.de

INNoTEC Arnold Spiwek OHG
Am Wiesengrund 1
23816 Groß Niendorf
04552 / 99 66 33
innotec@gmx.net

Niersbach Industrievertretung
Sternstraße 58
STUDIO 4L
40479 Düsseldorf
0211 / 440 77 80
info@niersbach.de
www.niersbach.de

Weißgerber Industrievertretungen
Gartenstraße 7
09648 Mittweida
03727 / 99 687-61
info@weissgerber-iv.de

Industrievertretung Lothar Babel
Homburgerstraße 69a
61118 Bad Vilbel
06101 / 51 222 0
info@ivbabel.de

Technik mit Zukunft
Handelsvertretung für Haustechnik
Storchenweg 7
90513 Zirndorf
0911 / 699 555 1
tmz-benjamin.schroeder@t-online.de

Buchwald Industrievertretungen
Haselsteinstraße 25
71364 Winnenden
07195 / 585 7500
info@buchwald-winnenden.de

Handelsvertretung Stefan Köhler
Otto-Hahn-Straße 31
85432 Erding
08122 / 540 94 48
hv.koehler@skhv.de www.skhv.de



ENERGIE BRINGER GmbH
Siebengebirgsblick 2d
53343 Wachtberg 
Deutschland

Telefon:	 0800 / 380 380 1 
E-Mail:	 info@energiebringer.de
www.energiebringer.de


